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Стейтова поліція в Колоредо убила 5-ох страйкую 
них майнерів і ранила більше як 60 осіб

4-

— ПРСТОВА ПРЕСА МІСТИЛА ДОКУМЕНТИ РЦІиаи те вагомим

ЩО ВОНИ ПІДРОБЛЕНІЛІКАРІ В ШПИТАЛІ КАЖУТЬ, ШО ШІСТЬ ТЯЖКО РАНЕНИХ 
МАПНЕРІВ МОЖУТЬ ПОМЕРТИ. Німецька поліція має докази, що протирадянськнм загонором 

кермували міжнародні нафтові Інтереси.

ДЕНВЕР, Колоредо, 22. листопада. — Перша кров проли
лася вчера підчас страйку майнерів у північному Колоредо, В "Українських Робітничих 
коли стейтова поліція стріляла з машинових крісів до 600 ' Вістях" з минулої суботи ми 
страйкуючих майнерів, шо хотіли пикетувати майну Колом- : помістили телеграму з міста 
байн, ЗО миль на північ від Деивер. Була ие одинока майнд в!Мексика, в якій було сказано, 
північному Колоредо, шо працювала підчас страйку. Належить що мексиканський уряд ува

жає "документи", публіковані
Страйкері хотіли дістатися до майни й поліція загородила Гірстовою пресою в Злучених 

їм дорогу. Майиері не хотіли уступити й тоді начальник стей- | Державах, спробою гіерешко- 
тової поліції, Дуїс Н. Шерф, дав приказ стріляти. Поліція лити полагодженню спірних 
відкрила вогонь з револьверів І машинових крісів, і заки страй- ' питань між Мексиком а Злуче- 
кері спамяталися, шо властиво діється, багато з них лежали вже ' ними Державами. Ці “доку- 
на землі, прошиті кулями.

Три майиері були вбиті на місці, а два померли від ран у 
шпиталі. Всіх ранених є більше як 60. Лікарі в шпиталі ка
жуть, шо шість тяжко ранених страйкерів правдоподібно по
мруть. Між раненими є дві жінки.

До шпиталю забрано також кількох 
шо мали бути покалічені підчас сутички зі страйкерами.

Губернатор Адамс проголосив воєнний стан у вуглевих 
полях північного Колоредо та вислав до майни Коломбайн і 
околиці узброене військо з аеропланами, панцирними тенками 
й машиновими крісами. Майна окупована тепер військом і 
має вигляд воєнного табору.

Страйк майнерів у Колоредо був викликаний пять тижнів 
тому І є під проводом юнії “Промислові Робітники Світа” | що Гірстові газети дійсно да- 
(в скороченню по англійськи ‘'I.W.W.").

БЕРЛІН, 21 Вони вели коншахти з одною, 
інтернаціонально відомою, на
фтовою компанією.

Виявилося також, що про
відники проти радянської кон
спірації їздили до Лондону, . 
звідки кермували діяльністю 
фалшівників грошей. З цього 
витягне відповідні комсекиенціі 
радянський уряд і здискреди
тує провідників заговору

Поліція признала, що стри
мується з опублікуванням ссн- 
заційних доказів, які знизують 
заговір фалшівників з “нафто
вою дип.іьоматією”

Після переведення перших 
десятьох арештувань поліція 
упевнилася, що російсько-гру
зинські провідники заговору 
кооперували з німецькими фа- 
шістами, які допомагали зат
вірникам. У заязку з викрит
тям заговору арештовано в Па
рижі бувшого російського кн«Г- ' 
зя Иестора Ьріставі (?).

Газета "Германія", органу 
центристської партії, каже, шо 
боротьба проти радянського 
уряду й боротьба ta нафтову 
зверхність були мотивами за
токо ру. Вона заявляє, що за
говір був організований через 
"комітет для визволу (!) Кав
казу" з осідком у Парижі

листопада. 
Виявляється, що підроблювачна першій стороні фотографію кан", які мабуть дуже спішили- 

мнимого розпорядку президен- ся з уміщенням фальсифікату, 
та Калєса. щоб виплатити з і в другому виданню, що поя- мн радянських банкнотів у 
державної каси д-рові Запеді. вилося на вулицях Ню Норку Франкфурті над Моном було 
представникові ліберального у- 
ряду Нікарагви в Мексику, 
і 00,000 пезів на закупно зброї 
й амуніції для ліберальної ар
мії в Нікарагві. Над фотогра
фією цього “документу” були 
вміщені такі наголовки, набра
ні великими буквами на цілу 
сторону:

ЗАГОВІР МЕКСИКА ПРОТИ 
ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВ!

Документи доказують, що през.
Калєс фінансував антиамери- 
канську революцію в Нікарагві.

А над самою фотографією 
був наголовок:
$59,000 на збро.) бунтівникам!

Далі йшли менші наголовки 
до новинки про мнимий розпо
рядок Калєса, щоб виплатити 
100,000 пезів для д-ра Запеди.

В першому виданню "Ню 
ІТорк Американ" з понеділка 
минулого тижня, що було роз
продане на вулицях Ню Норку 
в неділю вечором, була приби
та на згаданому “документі" 
гумова печатка: “.lui 2 1921"
(2. липня 1921 ). Це мало озна
чати дату одержання “доку
менту
одержання була : 2. липня 1921, 
то сам документ, написаний 
ніби Калесом. мав дату: “Junie 
20 de 1926" (20 червня 1926).
Кожний, хто прочитає таке, 
скаже, що неможливо одержа
ти документ пять років перед4шуго поневолювання нікара- 
тим, заки він був написаний, гванського народу американ
цю велику дурницю побачили ськими капіталістами, 
й редактори “Ню йорк Амери- -----------

пізніше в неділю вечером, ціл
ком викинули дату : ".lui 2 1921" 
з фотографії мнимого розпо
рядку Калєса.

Та на тім не мнець. У тре
тьому внданю тої самої Гірсто- 
вої газети, що вийшло в поне
ділок рано, знову появилася 
дата одержання “документу”, 
але вже инша, як була в пер
шому виданню 3 гумової пе
чатки “Jul 2 1921" витято "21" 
і на те місце дописано незграб
но рукою “26". Так що дата 
одержання "розпорядку" Ка
лєса вийшла тепер: "Jul 2 
1926".

Отже один і той самий доку
мент виглядав на фотографії в 
трох виданнях Гірстової газе
ти кожний раз Інакше.

Так потрафить капіталістич
на преса видумувати ріжні істо
рії, підробляти документи й 
фаліііувати фотографії навіть 
підроблених вже документів, 
коли її цього потрібно. Так 
капіталістична преса в цілому 
світі, на приказ згори, підго
товляє грунт до .війни одної 
держаци
ЇЗду бильної держави на малий 
безборонний нарід.

Так, у цьому випадку, Гір- 
стова продажна преса свідомо 
містила підроблені документи 
й на підставі їх закликала, хоч 
може й не безпосередньо, до 
війни з Мексиком, та до даль-

ділом ворогів радянської кра
їни й мало на меті підкопати 
радянську валюту.**' •

Поліція зібрала докази, що 
фалшівники грошей взялися за 
свою чорну роботу, коли ді
стали запевнення підтримки з 
боку важних нафтових інтере- 

Між цими останніми є 
бувші власники нафтових тере
нів у Баку, які допомагали кав
казьким контрреволюціонерам 
у їх виступах проти радянської 
влади.

Від часу викриття підробле
них радянських банкнотів на 
суму 600 тисяч доларів у 
Франкфурті, поліція перевела 
що найменше десять арешту
вань. Влада зараховує до фал
шівників грошей купця Сіма- 
новича, бувшого секретаря за
битого монаха Распутіна. На
ступлять також дальші а ри
штування.

Поліція заявила кореспон
дентові американської пресової 
агенції, що важні арештування 
мають бути переведені серед 
гамбурських нафтових купців.

вона до “Ромі Мавнтейм Фюел енд Айрон Ko.”

менти ’ мали ніби виказувати.
що мексиканський президент 
Калєс давав фінансову допомо
гу ліберальній армії в Ніка
рагві, яка воювала проти кон
сервативного уряду Діяза, під
тримуваного американськими 
капіталістами Инші телеграм 
ми з Мексика виразно говори
ли, що мексиканський уряд у- 
важає ці "документи” підроб
леними.

Дехто наївний міг подумати,

СІВ.

стейтових^поліцаїв,

лися натягнути якомусь несові
сному обманцеві, що підсунув 
їм підроблені документи за 
правдиві. Тимчасом виявля
ється, що Ггрст- знав, що "до
кументи" є підроблені 
мимо того містив їх. Виявли-

БЕЗРОБІТНІ ПАЛІЙСЬКІ МАЙНЕРІ 
ПРИБУЛИ ДО ЛОНДОНУ.

1 по-

єтьси, що газетний король у- 
мисно містив ці фальсифікати, 
щоб натроюдити американську 
публичну опінію проти Мекси- 

щоб виправ-

проти другої, до на-А. Дж. Кук заявив у промові на Трафалгарській площі, шо не 
з більшовизмом, але з болдвінізмом робітники 

мусять звести боротьбу. В той час, коли датака, а головне 
дати уряд Злучених Держав за 
його інтервенцію в Нікарагві.

Фальсифікати Гірстової пре
си б\ли так невміло й необе-

ОПОЗИЦІЙНІ ПАРТІЇ РІШИЛИ ПОВА
ЛИТИ УРЯД БРАТІЯНУ.ЛОНДОН, 20. листопада 

Двіста-милевий похід безро-ІМн домагаємося права на'жит- 
бітних палійських майнерів, що ! тя".
розпочався 10 днів тому назад Підчас промови почав пада- 
з долини Рондда, закінчився ти зливний дош, одначе зібра- 
TVT сьогодня, коли А Дж Кук, ні робітники не рушилися з 
секретар Майнерської Федера місця, але слухали, як Кук ata- 
ції, запровадив безробітних кував уряд Болдвина. Коли 
майнерів на Трафалгарську стало темно, майиері засвітили 
площу й виголосив до них свої лямпи, що їх принесли з 
палку промову, в якій гостро собою з Ва.тії. З майнерською 
осуджував уряд Болдвина. лямпою в руці, Кук продовжав

Ставши у підніжжя памнтни- свою промову через цілу годи
на лорда Нелсона, Кук сказав ! ну. як. вже стемніло, 
своїй “армії" й великій товпі 
зібраних робітників, що Тра- 
фалгарський бій проминув 
"Ми зводимо бій за хліб".

"Не з більшовизмом, але з 
болдвінізмом ми робітники му
симо звести боротьбу", про
довжав Кук. "Ми прийшли до 
Лондону, щоб повідомити Бол

двина, що він має уступити

режно опубліковані, що кож
ний, хто слідив за ними, міг 
пізнати їх дійсну вартість.

Ню-йорська Гірстова газе
та “Ню йорк Американ”, з дня 
14. листопада ц. р., помістила

ВІДЕНЬ, 21 бувшого 
Кароля, щоб він аеропланом 
прилетів до Румунії.

Що уряд не завагається ири- 
нити визов опозиції селянської 
й національної партій, було 
видно навіть перед оголошен
ням резолюції.

Поліція розігнала тонну на
ціоналістів, що зібралися пе
ред головною квати рою селян
ської партії й чекали на вислід 
мітінгу 

БЕРЛІН, 21

листопада. 
Депеші з Букарешту кажуть

престолонаслідника

сьогодня, що опозиційні пар
тії до румунського уряду ріши
ли повалити уряд Братіяну 
при помочі революції, якщо їм 

20 но буде дозволено боротися 
~ звичайними політичними засо

бами.
Цей визов був вирішений на 

мітінгу селянської партії.
На мітінгу ухвалено резолю

цію, щоб розпочати негайно 
кампанію за поваленням уряду 
конституційними засобами, ик- 
що премієр Братіяну застано- 
вить*вій політичний терор; ко- 
ли-ж він цього не зробить, то 
мається повалити уряд при по
мочі революції.

Повідомляють, І1ІО опози
ційні партії, під проводом Ни- Депеша вказує на те, що хо- 
колая Порти з національної роба може бути політичного 
партії, стараються намовити характеру.

РІЖНІ ВІСТИ МОЖУТЬ ЗМОБІЛІЗУВАТИ 
МІЛЮНІВ ЖОВНІРІВ.

ЛОНДОН, 20. листопада. 
Лорд 1 Ротермір, могучий вла
сник газет, заявив сьогодня, 
що на випадок війни можна

ВАРШАВА, 21. листопада. В понеділок вечером до Він- змобілізувати 20 міліонів жов- 
ІУ'юди наспіли звідомлення, що ніпегу перший раз у цім сезо- нірів. Ротермір сказав, що за 
і на танному святкуванню 10-ої ні загостила дійсна зима, коли 10 днів Франція може мати 4 
і річниці Жовтневої революції в температура спала до 10 сте- міліони жовнірів; Італія 
; Мляві арештовано вчера 47 о- пенів попите з ера. В инших міліони; мала антанта -- .2У2 
ісіб і захоплено певну кількість містах західні/^ Канади було міліона; а решта Европи мо-

також досить зимно. В Мінне- же легко доставити 10 міліонів 
досі було 22 степені пониіце 
зера найзимніще на цілу Ка
наду; в Ріджайні 11 степенів, 
в Саскатуні 12, в Принс А.тберт 

МОСКВА, 16. листопада. — 10, в Бет'лфорд 12. Від 2 до 5

>Робітничі іі комуністичні ор- В ПОЛЬЩІ АРЕШТОВАНО 171 ВЕЛИКЕ ЗИМНО В ЗАХІДНІХ
ганізаціі в Лондоні взяли V- ! КОМУНІСТІВ. ПРОВІНЦІЯХ.
часть у мітінгу зі своїми орке
страми й ріжними написами.

Коли похід майнерів перехо
див попри Національну галє- 
рію коло Трафалгарської пло
щі. машеруючі повівали свої
ми червоними прапорами

листопада. - 
Нецензурована депеша "Юнай- 
тед Прес" з Букарешту пові
домляє сьогодня, шо премієр
Братіяну й міністер закордон' 
них справ Тітулєску нагло ча-комуністичної літератури хорували, з них Братіяну кри
тично.

АТЕНТАТ НА ГЕНЕРАЛА ОБРЕГОНА 
БУВ ДІЛОМ КАТОЛИКІВ

КОНФЕРЕНЦІЯ МОЛОДИХ 
ПРИЯТЕЛІВ С.Р.С.Р.

ЗБІЛЬШИЛИ СТОРОЖУ КО
ЛО ПАРЛАМЕНТУ.

ЛОНДОН, 21. листопада. — 
З огляду на присутність у Лон
доні армії безробітних валій- 
ських майнерів, які мають на
мір предложити парламентові 
"петицію в чоботях” про без
робіття у валійських вуглевих 
теренах, уряд поставив сього-

Тут розпочалася вчера конфе- степенів понище зера було в 
ренція молодих Приятелів Ра- Ді Пес, Квапел, Мус Джо, 
дянського Союза. В конфе- Свифт Корент, Медисин Гет і 

МІСТО МЕКСИКО, 21. листо-|стріниці помершого єпископа ренції бере участь 60 представ- Летбридж.
молодечих (комуністич

вбити них) організацій з Німеччини, ЗВЕРТАЙТЕ КНИЖЕЧКИ НА 
, Франції, Англії 
Вони радяться над випрацю- 
ванням (ілянів оборони Радян-

ЗАКОРДОННІ КОМУНІСТИ ВДОБРИЛИ 
ПОЛІТИКУ Ц. К. ПАРТІЇ.Поліція сповістила Монтеса. в якого домі, каже никівпаде.

сьогодня. що за спробу вбити | поліція, 
генерала Альваро Обрегона є Обрегона

упляновано
РОЗІГРАВКУ.та инших країн дня коло парляменту додатко-

Взиваемо всі* тих товаришів ву спеціяльну варту. Влада 
1 товаришок, які взяли книжеч- каже, що всяка спроба майне- 

для розігравки, рів 3 Валії дістатися до парля- 
шоб звернули їх на руки розі- ; ментУ противиться законові.

В МОСКВІ ПОМЕР ПРОФЕСОР гравкового комітету, або до
адміністрації “Укр. Роб. Ві- БЕЛЬГІЙСЬКИЙ КАБІНЕТ 

МОСКВА, 22. листопада. - с™*" "е пізніше, як 29. листо- ЗРЕЗИГНУВАВ.
Тут помер професор Штерн- пала. Старайтеся, товариші й БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 21. ли- 
берг, шо через 54 роки був товаришки, розпродати їх до стопада. — Бельгійський кабі- 
директором Тхберкулічноу? 1н- того часу, памятаючи, що в се- нет, якого премієром є Генрі 
ституту в Ленінграді. ’ реду, 30. листопада, розігравка. Жаспар, зрезигнував сьогодня

Комітет. по полудні.

відповідальні католицькі заго- УБИЛИ СОРОК БАНДИТІВ політики Центрального Комі
тету внесла англійська делега
ція і її підтримали всі инші де
легати, за виїмком одного. 
Більшість делегатів, це рядові 
члени ріжних Комуністичних 
Партій.

Резолюція вказує на шкідли
ву діяльність опозиції й дома
гається підприняти проти неї 
як найрішучіші дисціплінарні 
кроки.

МОСКВА, 16. листопада. 
Триста закордонних комуністів 
з усіх частин світа, які брали 
участь в конгресі Приятелів 
Радянського Союза й у святку
ванню 10-их роковин Жовтне
вої революції, заявилися за по
літикою Центрального Коміте
ту Всесоюзної Комуністичної 
Партії а проти політики опо
зиції.

Резолюцію про одобрення

Вона перевела тривірники
додаткові арештування в звя-1 ЕЛЬ ПАЗО, Тексас, 21. листо- ського Союза

Звідомлення до еспан- ---- ки з тикетамизку з атентатом на генерала пада
Поліція каже, що захватила ! ської газети "Ель Контінен

документи, які виявили викін- таль" кажуть сьогодня, шо 
чений плян широкого повстан- мексиканські повстанці-банди- 
ня, підготовдюваного катоди- ти, які напали в середу на па-

u сажнрський поїзд на північ від 
Чотири бомби, подібні до Агвас Калієнтес, були розбиті 

тих. шо були карені в а втомо- в середу федеральним військом 
біль генерала Обрегона, знай- після бою, в якому 40 ловстан- 
дено в домі Марії Перез, се- ців убито й багатьох ранено.

ШТЕРНБЕРҐ.

ками

їїі!
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ’*, ЧЕТВЕР, 24. ЛИСТОП АДА 1927. Число 141.*

ПОСВІДКА НА ОТРИМАННЯ У ЛЬВОВІ ПЕРШОЇ!^01,0га ч~”“; ск-1адае"°|!^ «■»-> 
ТИСЯЧІ ДОЛАРІВ З КАНАДИ. дяку і шлемо їм

Пролетарський привіт.
М. Чj/^t.тій, г<кюті.
М. Дурде.ю, еекр.

, Львів. 28 жовтня 1927.
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До Комітету Допомоги Жертвам Повіні 
на Західній Україні.

Вінніпег, Ман

Шановні Товариші.
Дня 17. жовтня 1927. отримано ви Комітету Допомоги 

Жертвам Повіні на Зах. Україні у Вінніпегу каблєграмою через 
Земельний Банк Гіпотечний у Львові 

1.000 (тисячу) доларів
як першу посилку допомоги для жертв повіні.

Потверджуючи отримання цієї квоти, складаємо всім жер
тводавцям щиру подяку в імені бідноти Підкарпаття за присла
ну допомогу.

1УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ тваи Повім по лі
галета для робочого люау — вмхолжть тре реле ма тяжлепь 

порок, «ткр і суботу Головний Робітнмче-Селансьан* Ко-w стари* Самбір
Жерли. Повім. у:Стрн,

Самім 
Томат

Ж Mirer Ді
ВІД СІНА ДО КУЛЕШІ.Видав Робін . .

Рейсам, лдмшктрашя І лружарт містяться в 
N вушна Прмард і МеяҐрегор. у Вмшиегу.

Льаомі розлілма по день 31. жоопм
W, У* V у ■ ■■■» —
Укр Роб. Домі, ма ро-

1*27 р. X2JXM мі допомога. Допо
мога була розділена на слідуючі по
віти:

Як тільки починаються пе
редвиборчі мітінги. люде.ожи- 

1 вають, стають балакучими, ве- 
— селями, часами сердитими: ма

ті п (Ті »
$4.00Передплата на рік Турка (над Стривні

>ивб зол.
ме* ■
UN * 

11.000 - 
мев •
UN - 
ІММ * 
ММ * 

ІЗЛОб - 
0,000 " 
5,000 -

БерезМ
Бібрка (ХожоріаІ 
Ьоторож'
Бучач 
Добро миль

Разом геглоо зол.
Допомогу розділюють місцеві Роб- ють багато тем для обгойорю 

Села Комітети Допомоги під коптро- ванн я 
лею Попітоаиз Роб-Сель Комітетів 
Допомога.

Замітка Редакції -УКВ." — В слі-

Адресж:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Oar. Pritcbard Are. Bad MeOrafor St, Wtnnipof, Man., Canada

Партії увихаються, з неза-
! лежннх стають залежними, по
чинають

А
підлабузнюватися 

робіт- консервати до робітників, лей-
Жизачія
Калуш

Косів

дуючому числі “У.Р.В." подано, а* 
виформовані в повітах 
ничо-селпиські комітети і «к вони борити до буржуазії.

Надто в цікаве положення

З пролетарським привітомОСТАННЯ ПЕРЕСТОРОГА. селах

М. Чучмай, голова
Bo.wdu.uup, Сороневич. скарОниа

М. Дуррг.ш, ескр працюють.

попала цего року в міських ви 
борах у Вінніпегу Незалежна 
Партія Праці. Вона виставн-

Дьвів. дня 19 жовтня 1927 р
Пересторога, про яку на цему місця скажемо кілька слів, 

дуже дотнчить багатьох українських робітників і фармерів 
в Канаді й Злучених Державах.

Нині вже 24 листопада А коли читач читатиме ці ряд
ки, буде вже 25., а може й 28. листопада. Залежить, як за
далеко читач мешкає від Вінніпегу. Всім читачам нашої га
зети відомо, що в місяці листопаді передплата на “Українські 
Робітничі Вісти” знижена для нових цілорічних передплатни

це відомо читачам, але цего Не знають ті. 
“Укр. Роб. Вістей” не читають. Значить — треба їм про 

це сказати. І то сказати в протягу останніх двох-трох днів 
в”цім місяці, бо після 30. листопада “Укр. Робітничі Вісти” 
коштуватимуть знову чотири долари на рік і, правдоподібно, 
більше вже не буде нагоди взагалі ста ту передплатником “Укр. 
Роб. Вістей" за два долари на рік.

' Отже лишилося використати ше цих пару днів. Хто з 
ні вих передплатників зложить ше свою передплату на “Укр. 
Роб Вісти” до 30. листопада, або в день ЗО. листопада в 
сумі два долари, той дістане ще “Укр. Роб. Вісти" за цю суму 
на цілий рік. Тому старайтеся використати цей короткий час. 
Не робить ріжниці, чи новий передплатник зложить свою пе
редплату в цих днях на руки листопадового комітету, чи за
шле гроші впрост до нашої редакції так, щоб лист був мала 
ний на почті своєї мішевости не пізніше, як ЗО. листопада, 
то він дістане ше знижку. Коли-ж він зложить свою перед
плату 1. і рудня, то за два долари “Укр. Роб Вісти" будуть 
йти йому лише півроку.

Теж саме відноситься й до старих передплатників, яким

ФІНАНСИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА, ла між кишим таких кандида
тів, які належуть до ріжннх 
партій і організацій і проте у- 
важають себе незалежними 

На англійських плякатах во-

ВІД РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКОГО 
КОМІТЕТУ У ЛЬВОВІ. Радянська влада одідичила дали в 1925-1926 фіскальному 

краєві фінанси від царського році 2,000.000,000 карб., в 1926- 
уряду і від тимчасового уряду 1927 поверх 2,416,000,000 карб.. 
Корейського в стані цілковитої а в 1927-1928 уряд Радянсько- 
руїни. Три роки горожанської то Союза 
війни ще більше погіршили 2.565,000.000 карбованців прії- 
економічне. а через це й фінан- ходу, 
сове положення країни. Лише
після побіли над інтервенцій- тензивного) фінансування 
ними арміями та над останнім роднього господарства радян 
білогвардійським

ни кажуть, іцо вони кандида
ти, залежні від Незалежної 
Партії Праці, а в українських 
патріотичних газетах кажуть, 
що вони навіть незалежні від 
Незалежної Партії Праці \ 
на ділі вони консервати. Ко
ли-ж ви спитаєте про них ліде
рів Незалежної Партії Праці, 
то ті, почервонівши (не від 
більшовизму, але зі встиду), 
тільки здвигнуть раменами і 
скажуть:

кін на половину сподіється з нихСЕКРЕТАРІ»!
Ги.і Робітниче-Селянської о Комітету

ДЬпомогн Жертвам Повіні 
Львів. .'Іенартивича 23.

Ч. 333.

До Комітету Допомоги Жер
твам Повіні на Зах. Україні 

Вінніпег, Ман

підлизнів, що в дійсностй не
гайної допомоги не потребу
ють. Про робітництво і бідне 
селянство ундо - радикально- 
старостинські комітети дбати 
не будуть.

Лиш робітники і селяне Ра
дянської України, лиш робіт
ники Америки і Канади є в силі

Z"ЯКІ

Задля більш видатного (ін-
на-

генералом. ська влада розписує внутрішні 
могла -радянська влада присту- позички, які принесли в 1922- 
пити до поліпшення народного 1923 фіскальнім році 81,900,900 
господарства і устійнення фі- карб., в 1924-1925 — 130,500,000

карб., в 1926-1927
Радянська влада розуміла 300,000,000 карб., а на 1927- 

добре, що на підставі нечинно- 1928 очікують около 400,000. 
то буджету, який не приносив 000 карб. Цілий внутрікраєвий 
ніяких приходів, а для покрит- довг (держави своїм горожа- 
тя якого треба було,видати ба нам) виносив в Радянськім Со- 
гато паперу, не можна було під- юзі в день 1. липня 1927 р. 
ком створити ані здорового 673,200,00 карбованців, 
промислу, ані здорового обігу і Внутрікраєві позички перехо д>'ть алдерменами та шкільнії- 
товарів. Нормальна економія- дять без великого клопоту. ми тР°стами, як в Ликовому 
на діяльність була неможлива Досі вони представляють со- паРкУ «просте Якиміщакове сі-

бою лише малу суму, але'в'Мш

Шановні Тіфариші!
Допомога українських робіт- в теперішній хвилі дати нам 

Сполучених Державах І поміч у боротьбі з голодом.
нашговоі системи. около

никтв \
Канаді Жертвам Повіні на І Наша боротьба з голодом, це 

(Спо !не лиш негайне прогнання ма- 
Укр рева голоду і хоріб з україн

ського села і міста, це бороть
ба також з виновником так

А дідько їх знає, як вони 
до нас прийшли н стали на-

3
Гіідкарпатті $4,674.25 
лучені Держави : Союз 
Роб. Організацій в Нн> Норку 
2,600 дол; впрост з місцево
стей $669.25; Канада. Ко
мітет Допомоги Жертвам По
віні jia Зах Україні v Вінніпегі 
1,000 до.1.; впрост 405 дол.) тискає всі життєві соки з убо- 
ГоЛовний Робітниче - Се*ян- ! того селянина і робітника, ве

де рабункову лісову господар-

шими кандидатами.
Тихцем же самі лідери Неза

лежної Партії Праці між собою 
сміються, мовляв, вони тоді бу-страшни.т розмірів тої ката

строфи. то є з капіталістичною 
господаркою в Польщі, що ви-

“Укр. Роб. Вісти” дають в листопаді премії в книжках на по
ловину вартости тої суми, яку вони пришлють за залеглу, або 
відновлену передплату. Дня 1. грудня канцелюються всякі 

Використайте цих пару днів, вирівнайте в них свою

під обставинами обезвартненої 
валюти. В 1920 р. недобір ра
дянського буджету виносив 
85";, і його покрито випуском 
нових банкнотів. В 1921-1922 р. 
паперові банкноти сягали 74 

В 1922-

І но.
ський Комітет Допомог 
Львові вже розділив між селян
ську і робітничу бідноту „на 
І Іідкарпатті. ——

Робітництво і селянство на 
І Іідкарпатті з вдячністю г.тя-

у зростають щорічно із зцостом 
радянського народнього госпо
дарства, бо ощадности радян- и0' Партії Праці виступив з

промовою Стенлей,

ку. не переводить регуляції 
рік І т. д. 
голодом це рівночасно орґані- 
зувани робітничих і селянських 
мас до боротьби за владу ро
бітників і селян, бо лиш вона 
дасть можність відкинути не
безпеки страшних наслідків но
вих стихійних нещасть.

На одному мітінґу Аезалеж-премн
залеглу передплату, відновіть свою передплату на дальше й

Наша боротьба з

він жеського населення зростають
Треба тямити, що в 1926-1927 р. Стах Бобівський. І вже був би 
радянська влада видала пів- "вогорив”, але люде слухати не

хотіли. З того часу він на мі
тінги не ходить, з промовами •

виберіть собі корисні книжки до читання.
Сотки робітників і фармерів скористали вже з тих премій, 
наше видавництво дало на листопад. Деякі Задовжені пе- процент буджету 

1923 р. банкноти становили вже 
лише 53 процент буджету, а в 
1923-1924 лише 29 процент. 

Рівночасно із зростом про

йм дить в сторону українського 
робітництва в Америці і Канаді.

тора біліона карбованців на 
фінансування індустріального 
будівництва, транспортації та 
рільництва, з чого сама інду- 

дуктивних сил країни радян-1 стрія вимагала один біліон кар- 
ська влада підприняла кроки

редмлатники прислали свої передплати разом за останні роки 
по 12 і по 16 доларів та взяли собі книжок на 6 і на 8 доларів 
вартости. Миші позамовляли собі “Укр. Роб. Вісти" згори на 
два роки наперед і взяли книжок вартости чотири долари 
Отже набули за чотири долари вартости книжок, а за других 
чзтири долари будуть йти їм “Укр. Роб. Вісти" цілих два ро
ки по три рази на тиждень.

Чому-ж ви, товаришу читачу, якщо ви задовжений перед
платник, або вам кінчається передплата, не скористали ще з так 
доброї нагоди? Коли-ж ви занедбали, то ще не пізно зробити 
це зараз, але тільки зараз, до ЗО. листопада 
буде вже пізно.

Ми кличемо всі наші організації, всі листопадові комітети, 
закінчити гідно листопадову кампанію допомоги своїй пресі. 
Ьо це, по суті, є не лише кампанія допомоги українській ро
бітничо-фермерській пресі, але є нампанін допомоги своїм ор
ганізаціям на місцях, це є кампанія допомоги найбіднішим ро
бітникам і фармерам стати таним коштом передплатникам 
одинокої й найбільшої в Канаді справжньої української робіт
ничої галети

що скоро і енергійно прийшло 
йому з допомогою у боротьбі 
з маревом голоду. Ваша поміч, 
як рівнож допомога від робіт

не виступає.

В імя робітниче-селянської со
лідарності закликаємо украін

ші цтва і селянства Радянської ських робітників у Канаді і 
України, звідки до Головного Сполучених Державах до даль- 
Робітниче-Селямського Коміте- mofiipani в ціли несення лопо
ту Жертвам Повіні у Львові моїй робітництву і селянству 
наспіла вже поміч у сумі 227,- 
847.84 зол. (25.658 дол.), да
ють Змогу Головному Коміте-

Один з комуністичних про- 
бованців. В 1927-1928 фіскаль- мовців на передвиборчім вічу 
кім році ці видатки будуть сказав, що хоч 
значно більші. На саму будо
ву фабрик піде около два білі- серватів, через лібералів, про- 
они карбованців.

На чолі радянської банкової лейборитів, то проте вони нія- 
є Державний Банк, кого поступу не-зробили.

Ой, не вже кривда і... не згід-

для встановлення здорової мо
нетарної системи. При кінці 
1922 р. Державний Банк видав 
червінцеві банкноти з метале
вою резервові В лютім 1924 р. 
переведено цілковиту грошеву 
реформу. Старі паперові гро
ші усунено з обігу, а на їхнє 
місце заведено трівко устійне- 
ну нову грошеву валюту.

Якраз від 1924-1925 р. дер
жавний буджет перестає пока
зувати недобір. Зрівноважений 
буджет був підвалиною, яку 
покладено під грошеву рефор
му країни. На основі здорової 
грошевої системи почався про
цес поліпшення народної еко
номії і зростання народніх при
бутків. Цей зріст уможливив 
поліпшення радянської будже- 
тової програми і створив солід
ну базу для розвитку зрівнова
женого державного буджеТу

Оподаткування працюючих 
мас Радянського Союза є зараз 
значно менше, як було перед 
війною за царського пануван
ня. Найчисленніша група насе
лення, селянство, платила річн > 
пересічно 10 карбованців 80 ко
пійок на особу. В 1925-1926 р. 
посередні і безпосередні по
датки селян виносили лише 8 
карб. 48 коп. на особу. Треба 
тут зазначити, що незаможні 
селяне, які становлять одну 
четверту всего селянства, не 
платять ніяких податків Про- 
лєтаріят міста платить пересіч
но ЗО карбованців податків в 
рік на особу. Робітники і служ
бовці, які не заробляють 100 
карб, на місяць, теж не пла
тять ніякого податку. За те 
більші податки наложені є на 
непрацююче населення країни.

В загальній цілости всі дер
жавні податки, посередні і 
безпосередні, дали державі 
в 1925-1926 фіскальнім році 
1,880,000,000 карб., а в 1926- 
1927 — 2,333.000,000 карб. На 
1927- 1928 рік державна каса 
сподіється около 2,517,000,000 
доходу з податків. Прибутки 
з перевозу, державного проми
слу і торговлі та банків і ин- 
ших неоподаткованих жерел

українські 
тріоти пройшли шлях від кон-

п а-

ґресистів аж до незалежнихЗах. України у тяжкій бороть
бі Допомого#) акцію україн
ські робітники в Сполучених 
Державах і Канаді повинні ве-

Бо 1. грудня
системи
Відмінно від західно-европей- ! 
ських державних банків, радян- не з історичною правдою 
ський Держбанк не лише ви- Ось вам факти,'які можу по
робляє гроші, але й фінансує1 твердити документами. ІІер- 

важніші державні підприєм ший : в 1925 році, в часі міських 
ства, потрібні для правильного виборів у Вінніпегу українські 
розвитку народнього господа- патріоти годували українських 

Кромі цего існують ще виборців Якиміщаковим сіном, 
спеціальні банки та Промисло- присмаченим консервативною 
во-Торговельний Банк (Гіром половою (програмою коли 
банк), який фінансує промисл хочете); другий в 1926 році 
та до певної міри внутрішню в міських виборах у Вінніпегу 
торговлю; дальше Банк Закор- українські патріоти прийшли 
донної Торговлі, який фінансує

то-ві розвинути на ширші роз
міри живу боротьбу з грозою 
голоду на Підкарпаттю і з усі- 
ми його причинами та наслід- Жертвам Повіні на Зах. Украї

ні з осідком у Вінніпегу і під

СТИ ПЛАНОВО, зєдинено під про
водом Комітету Допомоги

н, :
ками

ОБРАЗОк З ПОВЕНІ В ГАЛИЧИНІ.
с г на

“Українських Робітничих Вістей”. Деякі ро- 
бітники скаржилися, що раді-б читати робітничу газету, а те 
ти ж* о коло них на долара. Ми віримо, що так, тому й зни
зили передплату на листопад. Знизили, щоб найбідніший ро
бітник міг стягнутися на цих пару доларів і передплатити со- 
б. “Укр. Роб. Вісти" на цілий рік. Багато робітників, головно 
тих, що недавно приїхали з старого краю, вдячні за цю зниж
ку. Вони ще не спромоглися заробити стільки, щоб запла
тити звичайну передплату, але два долари таки склали, й за
силаючи іх до нашої редакції, дякують за цю нагоду.

до заключення, що сіно для 
торговлю з чужими держава людей нестравне, тому краще 
ми, І-.лєктро-Банк, який фінан- біде посадити парк на Мегнус 
сує елєктро-водні підприєм
ства; і Кооперативний Банк, я- 
кий фінансує кооперативні то
вариства та їхні підприємства.
На чолі муніципального креди
ту є Центральний Комунальний 
Банк, а в середині цілої сітки 
рільничих кредитових това
риств є Центральний Рільни
чий Банк, під проводом якого 
гуртується коло 15,000 сіль
ських кредитових інституцій.

Народній Комісарят Фінан 
сів думає, що може сміло ска
зати. що фінансова програма 
радянського уряду вповні себе 
оправдала, як на це вказували 
всі дані ще в часі грошевої ре
форми. Народне господарство 
Радянського Союза постійно 
зростає та набирає сили, а з 
цим зростають і фінанси кра-

1
евню — Диків парк, з ліберальна; ною в нему травичкою, для 
безробітних; а цего року Бо
бівський обіцяє вже заміснь 
сіна кулешу... Правда, не 
всім... Тільки некуряшим. В 
кого пальці жовті від цигарет- 
ки, той, хоч він безробітний, 
кулеші не дістане.

Коли це роблять іміґранти, то- що в такому разі сказати 
про таких членів робітничо-фармерської організації, які вже 
-аки давненько в Канаді й жиють далеко краще за бідного 
імігранта і є членами організації також вже довший час, а 
газети не передплачують, не читають, а тимсамим не знають, 
що робиться в світі і в їх організації. Встидно про таке пи
сати, але ніде правди діти. А є робітники, які без газети не 
можуть жити, як і без хліба. Ось приклад: приїхав з старого 
краю український робітник і пішов працювати до ліса. Туди 
він передплатив собі й "Укр. Роб. Вісти". Передплатив і, ка
же, “не міг їх діждатися. Аж одного разу на обіді побачив 
а, як кухарі привезли обід до ліса І моєю газетою позавива
ли паї. Прикро мені було на ne дивитися, я зібрав рештки 
газети й так читав”. 1 цей робітник пише до редакції, щоб 
газети більше йому не висилати, бо він кинув ту роботу й 
шукатиме нншої, а тоді повідомить, куди йому слати газету.

Свідомому робітникові-імігрантові болюче було дивити
ся, що його газетою позавивали "паї”, à йому не давали її

На цій фотографії показано, як вода залляла містечко Рожеч- 
ків, повіт Долина. Фотографію отримав з дому один з читачів 

“У.Р.В." й прислав нам до поміщення.

Повінь на Підкарпаттю по- проводом Союза Укр. Роб. Ор- 
робила страшні спустошення, ганізацій з осідком в Ню Пор- 
головно серед робітництва і бі- ку Укр. робітники і робітни- 
дного селянства. Десятки ти- ці в Америці і Канаді мусять 
сяч родин не мають що в рот зєднатись довкруги тих органі- 
взяти. В деяких місцевостях за цій і не вести допомогової

акції відокремлено, не посила
ти зібраних грошей з поодино
ких місцевостей впрост до 
Львова, але до Комітету Допо
моги у Вінніпегу і до Союза 
Укр. Роб. Орг. в Ню Порку. 
Лиш зєдннена акція укр. робіт
ництва в Канаді і Сполучених 
Державах дасть як найбільші 
успіхи, лиш така допомогова 
акція буде також і у Вас силь
ним чинником в організуванні 
американського і канадсько
го робітництва до боротьби 
проти головного виновника 
страшних розмірів усяких ка
тастроф, то є проти капіта
лізму всіх країв.

В імені селянської і робітни
чої бідноти, для якої Ваша до

питають люде, чому Бобів
ський не виступає на мітінґах 
Незалежної Партії Праці, хоч 
на програмах говориться, що 
він має промовляти.

Не виступає, як кажуть, то
му, що він заздалегідь вирен- 
тував в Ликовому парку собі 
куточок і варить в нему з Яки 
мішакового сіна кулешу, при
правлену програмою Незалеж
ної Партії Праці. Некурящі 
можуть зголошуватися!

вже кинувся голодовий тиф 
Доми по містах і селах пороз
валювані, або сильно ушки- 

иитати. Одинокого його товариша, з яким він міг розмов джені. Надходяча зима гро- 
л-іти, від якого він міг довідатися дуже багато про те, що в зить ще більшим спустошен- 
СВІТІ ДІЄТЬСЯ, ЩО ДІЄТЬСЯ в ТІЙ країні, з ЯКОЇ ВІН недавно при- ням серед голодуючої бідноти, 
їхав — до него не допускали, палили його на кухні не чита- Робітництво і селянство Зах. 
ного, “паї" в него завивали. 1 робітник не захотів жити між Ук£аїни не є в силі само боро
зними людьми, кинув роботу й пішов шукати нншої. тися успішно проти того лиха.

Наша газета шукає читачів, щоб бути їм порадником, вчи- що навістило Підкарпаття. Вс
телем, товаришом. проголошує знижку передплати, дає пре- но ледви дише під тягарем не- 
мії, отже сама йде на зуЬтріч найбіднішому робітникові й фар- достатків. Українська куркуль- 
*“рові. Користайте-ж з нагоди в цих останніх днях місяця ли- ня про голодну бідноту не дбає.

й ставайте передплатниками “Українських Робітничих Вона неначе тому наймитові,
кидає охлапи через ундо-ради- 
кально-фашістські комітети, а 

Відновляйте передплату на “Українські Робітничі Вісти” й ті охлапи не доходять до бід- 
в місяці листопаді, а дістанете а дарунку дуже ціних книжок, ноги, лише до тих, хто є при- 
Не тратьте цієї нагоди! Відновляйте передплату зразу на ці- ягелем ундо - радикальну - фа-

1 шістської спілки, до панських,

Тни

Але ті, що відвідували його 
там, кажуть, що нема ніякої 
надії, щоб кулеша зварилася 

МОСКВА. — 3 нагоди юві- До дня виборів. Сіно так засох 
лейних свят у Москві вийшов ло 33 останніх два роки, що 
тут часопис у 5^ мовах, який прийдеГься Стахові варити ту 
видав комітет національних нефортунну кулешу аж до 
меншостей. Відбулося також слідуючих виборів... 
заложення угольного каменя 
під будову “Палацу національ- линками на комуністичних кан- 
ностей”. Ця будівля має бути дилатів і дайте нагоду Стахові 
готова за два роки.

В МОСКВІ ВИДАНО ЧАСО
ПИС У 54 МОВАХ.

стопада
Вістей"!

Тому краще голосуйте всі о-

зварити кулешу.
V дні рік. а дістанете я дарунку книжок вартости два долари! І Куркуленко.
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ЮОДВОРТ. CAO. По 25 щ: Софіє Ромаяко

То*. С Ковалев»о зібрав '*а акту І
Ч Є«Ю

По S2N: С Кошски, Д Мели- g»uu 
мук. ю. Качур.

По 25 щ: П ШкнЯзрук.

=9Рало* И1Ж
Жертвоаааца* і колехторзм щира,

РОБІТНИКИ II P06ITÉUI М1АРЛИ!/■/ -,

■1/ї/ Ічк F4 За Комітет:
Н Котіжмші. creep -скарбник.

Разом ИЛ
ВАЯНЛЕНД СТА, ОНТ.

То*. Ащріб Марю» зібрав на акту ! Ч♦ОРТ ПЕЛІ САСК.
То*. Антін Всрбовеиьамй зебра* на ч. 176 

лісту ч. 6141 * По $246: X Синю».
По $146: Антін Вербовеиький. В. По ЯЛ: А. Марків. .4 Марків. Ma 

Виробець. Ваатер Конова*. L Юр*н- гда Марків. С. Процнк. Ян Спмхадь. 
шин, Нечнткнй. Ю Дж Кемпбсд. С. В Бмблів. .4 Кошіль ,
L Сатрбед. Ос кар Гангер, А. І. Ловд- По 50 д: Ддрз Прицнк. Анна Под- ! 
біж, Ернест Півер війська. Розі Подвінська, Іван Гриць-!

По 56 д: Я Феммж. Фред Вербо- ків, Іван Ну чай. 
вецькиА Гринько ТооорівськиЕ. Дж По 25 В Марків, Зені Гусак. Лена 
Водков. Дж А Роджерс. Гусак. Разом $12.25.

- Vi 4?»v »x. > jç>
:

" r-ч. *-> -к. в ДЕНЬ ВИБОРІВ ДО МІСЬКОЇ РАДИ, В ПЯТНИЦЮ. 25-Л> ЛИСТОПАДА 1927 Р.
віддайте свої голоси на

г*

НА ДОПОМОГУ ЖЕРТВАМ ПОВЕНІ У СХІД
НІЙ ГАЛИЧИНІ І БУКОВИНІ. РОБІТНИЧИХ КАНДИДАТІВ,

ЩО IX СТАВИТЬ КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ КАНАДИ.
Разом $12Д6.

ТОРОНТО. ОНТ.
Т-ка Анна Качмар зібрала на лісту 

ч. 8491
По $246: Н. Качмар
По $146: Ол. Ярїим. Ю Попович
По 56 в.: А Ґоломбінський. А Яків,

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ КАНАДИ СТАВИТЬ КАНДИДАТАМИ СЛІД. ТОВАРИШІВ:СТІНЕН. САСК.
Дорогі Товариші!
Посилаю Вам почтовн* переказ на 

75JV) $21 ДО, які в зібрав поміж доокодн- 
21.50 чмими фермерами, робітниками А

екдепарами ріжннх народностей на Н Міжуа. Василь Тимчишин 
вісту ч. 7900 на допомогу жертвам по- По ЗО іі.: М Міжук.

По 25 ц.: А Добуш, С Колов (Бол- !

$10вЛ0Комітет, Ссйит Кетерінс, Оит. (збірка)....................
Комітет, Вежуаер, Б. К. (збірка) .................................
Ю. Анака, Стіней. Cat*, (збірка)
К. Царук, Кемора, Оит. (збірка)
Н. Костмшин, Гем маток, Оит. (збірка) .....................
Лжордж Стефаиик, Даймом А. Лата, (збірка)
А. Вербовеиькмй. Форт ПеаІ, Саск. (збірка)
Аиарій Марків, Вайнленд, Оит. (збірка)
A. ІІаалюк, Савндерс, Лата, (збірка) ................
Комітет, Мус Джо, Саск. (збірка)
Т. Марусик, ААжесаей, Алта.
L Гарасим, Рея Дір, Май. (збірка) .............................
Анна Качмар, Торонто, Оит. (збірка) ........................
L Ьатючок, Бруклин, Ста, Парна, Огайо (збірка) 
С Коваленко, Кюдворт, Саск. (збірка)
Г. Метрик, Бон Акорд, Аата. (збірка)
П. Чепесюк, Вест Форт Вил’ям, Онт. (збірка)
L Іваночко, Яніа, Май. (збірка) ......................
Ф. Годиняк, Келгари, Алта. (збірка) ..........
E. Наук, Савт Поркюпайн, Онт. (збірка) .
Ф. Начевський, Вінніпег БІч, Ман. (збірка)
B. Маленко, Принстои, Б. К. (збірка) ..........
C. Мотрюк, Едмонтон, Алта. (збірка) ..........
Василь Мартиниж, Малонтон, Май. (збріка)
Анна Лотоцька, Торонто, Онт. (збірка) .
Том Чернівчан, ВІтфорд, Алта. (збірка)
Ф. Ковалевеькнй, ІШкиго, Илл. (збірка)
Т. Вавринчук, Порт Артур, Онт. (збірка)
Ст. Маиик, Кал дер, Саск. (збірка)
М. Флічук, Торолд, Онт. (збірка)..............
Д. Фодчук, Майлстон, Саск.
Стефан ІІодольчук, Янів, Ман..........
Петро Соколовськмй, Карел, Ман.
Ф. Вархола, Форт Френсес, Онт.

Иопередно було поквітовано

©

А h
21-50
19-00 “еж

Підчас цсі збірки а бував у ріжннх гармн). 
людей і переконався самий, шо хто По 20 Анна Качмар 

12-50 і чого дати, той не хоче дати 
ніодного це та, а хто бідний, той 
останній це*гт вийме й дасть. Про 

12.00 ‘побожних* католиків вже й не
згадую, вони тільки на попів та на ч. 2546:
церкви мають, а для голодного бра- По $1.00: Том Чернівчан, Дмитро 

10.00 та-чорнороба в них серця немає

16.00 СРазом $7.00.

ВІТФОРД, АЛТА.
Тон. Том Чернівчан зібрав на лісту

11.16
Чернівчан.

Зате-ж не відмовились жертвувати І # По 50 il: Марія Чернівчан, 
ці бідні фармері, які не вспіли нічого По 25 il: Васнлина Попович 

7.00 і молотити, ні навіть зібрати, бо іржа 
все їм знищила!" І вони витягали 
останній долар і ділилися ним зі сао-

6.25 їми братами по недолі в старім краю. Дорогі Товариші!
Жертвували слідуючі. В залученні пересилаємо $21.50, зі-
По $340: Ю. Задубрівський. брані на допомогу жертвам повені на

5.40 По $2.00: К> Анака, В. Підручний Західній Україні. *
5.25 По $1-50: В Ьракес

Т*. По $140: II. Чернявський. А Биге- були на ту ціль 266.00, але що ми за-
4*Ну ра> в Фіромський, ill Шупарський, просили були собі до спілки ‘патрі-
4.75 А Валявський отів* і повірили наші жертви на руки
Д Дії По 50 ц.: В В. Ґенлнґ, А. С. Ґенанг, одного з них, так ті гроші були вн-

В. Анака, В. Медком. Фокс енд Га- слані до “Краєвого Комітету у Льво-
4.25 линборг. Дж. ФоргосБТгг Ісак Ексил- ві* — всупереч попередній згоді і 

род, М Дуткевяч, Варвара Анака. проти колі робітннків-жертводавців. 
Іван Анака. И. Бичковський

4.00 По 25 ц.: Катерина Анака, Гафїя щу суму на лісту ч. 364 як слідує :
, .W. Валявська, Ф Галик. М. В Ирі, Ю. По $5.00: І. Шелепу», М Велебни- 

Куруляк, П Кохан, Ширм Клийпул, цьккй
2.75 Петро Мірка, 1. Ґ. Ґіфнн, Тісле Кес- По $240: М. Пасерб, К Царук, І
2.30 !кій

2.25

9.50
Різо* $2.75.

6.73 КЕНОРА. ОНТ. ЛЕСЛІ МОРІСА, 
на алдермена на гтіноріч- 

ний речинець.

М. ПОПОВИЧА, 
на алдермена на дворіч

ний речинець.

ДЖОВА КАГАНУ, 
кандидата на шкільного 

гро ста.
5.75

3. початком вересня ми зібрали
В ДЕНЬ ВИБОРІВ ВІДДАЙТЕ ЦИМ КАНДИДАТАМ СВОЇ ОДИНКІІ! ГОЛОСУЙ
ТЕ ВСІ! СТАРАЙТЕСЯ, ЩОБИ й ВАШІ СУСІДИ ТА ЗНАЙОМІ ПІШЛИ ДО 
ГОЛОСУВАННЯ І ГОЛОСУВАЛИ НА ВИЩЕ ЗГАДАНИХ КАНДИДАТІВ, ЯКІ ОДИНО

КІ БОРОНИТИМУТЬ РОБІТНИЧІ ІНТЕРЕСИ.

4.00. 1 Опісля товариші зложили ше лови- РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ! ДОКАЖІТЬ СВОЮ СВІДОМІСТЬ! В ДЕНЬ 
ВИБОРІВ ВСІ ДО ГОЛОСУВАННЯ! ГОЛОСУЙТЕ ОДИННАМИ НА:

Разом $2150.
Всім жертводавцям шира подяка.

Юрій Анака.

Петру ннк.
По $1.00: Марія Пасерб, Ст. Габрієл, 

Д Мельник, М Коваль, О. Перський 
По 50 il: К. Царук. Разом $21.50. 
Жертводавцям щира подяка!

За Комітет

М. ПОПОВИЧА, Л. МОРІСА і Дж, КАГАНУ2.00 Янів, Ман.
2.00 Tub Іван Іваночко зібрав на лісту
2 00 ч 610:

По $240: Іван Ластівка 
По $140: А. Ковалевим; І Іваночко. 

.50 J М Іваночко
По 25 ц.: Макс Бендер

ЗНАЧІТЬ ВАЛЬОТИ ТАК:
К Царук.

САВТ ПОРКЮПАПН. ОНТ.
Тов Емануїл Па\к зібрав на лісту 

ч. 4294:
По $1.00: Іван Скрипник Н 111а- 

лаган, Е. Па\ к. ;
По 50 ц.: А. ЗіиГель, Іван Милий 
По 25 ц.: Евіен Дзюбак, М Мазур,

Разом $4.75.

1.00

5- POPOVICH, М. 1 BRIS, L 1 KAHANA, J. 1.50 Ржзом $5.25.
22,091.83 ■ У,___________ КЕЛГАРИ. АЛТА.

.. І Тов. Федір Годиняк зібрав на лісту
$22,503.14 ч 3362 :
- - - - - - - - - - - - - і По $1.00: М Кріса, І Калин, Я Мель-

иичук.
По 50 ц.: І. Кіцелюк, Г Марчук

V
Разом Ст Писанюк

♦ На руки т. І. К останній зложили теж 
свої жертви, поквітовані вже давні- 

По 25 ц.: Ф Годиняк. Н. Полатай- ше, слідуючі товариші:
По $240: Ол Теребейко. Н Ришіт-

ОБ’ЇЗДКАВонГ, В Б. Гавке, М. Ба.тицький, А 
Сунд, С. Кларк

По 25 ц.: 1 їп. С Чо
ч Разом $1225.

Т-ка Е. Вакіш зібрала на лісту ч

МІЖНАРОДНІЙ КОНЦЕРТ 
У ТОРОНТО.

По $2.00: П. Лерейма. Г Нєдзєль- 
ський.

По $1.00: Марія Нєдзєльська.
Разом $540.

МУС ДЖО, САСК.
Засилаємо на Ваші руки почтовий 

перекаї на $11.16, які разом з двома 
іюпе|>едніми посилками в сумі $150 00 
і $9000 виносять загальну суму жері 
з Мус Джо

І ко. Г. Филипчук.
По 10 ц.: А. Хол мер. Провінціональний Комітет ТУРФДім 

в Торонто вислав т-ку vM. К обернік з
Разом $445. ник

По 50 ц.: М. Гану сяк. Тов. 1 Сагайдак зібрав:
По $1.00: Ф. Колб\рн.
По 50 ц.: Дж. Мекічерн, Дж. Год- в полудневій частині Октеріо. 

Т-ка Анна Лотоцька (11 років) зі- сон, А. С. Кроссон, Г. Р. МекКоноші.
По 20 ц.: А. Ровдгавз Разом $3J20.
Т-ка Анна Голінська зібрала :
По $2.00: Д. Перейма.
По 50 ц.: Мре. Флечер. В Ґолін- 

Разом $3.00.

Монтреалу на органі:заційну обгіздку Старанням Міського Цен
трального Комітету К.П.К. від- 

порядку: будеться В ПЯТНИЦЮ, 9. грудня
Торонто — 27. 28. І 29. листопаді. u- Р-» в Alhambra Hall МІЖНА- 
Діяльність організаторки звернена РОДНІЙ КОНЦЕРТ, у якому 

на організування молоді. Товариші І візьмуть участь хори Й орхе- 
товаришки на місцях повинні поста- :

КАДДЕР. САСК.
Тов. Стефан .Мацик зібрав на лісту 

ч. 8201: - , ......
По 50 ц.: Параска Ґавдун, Басили- *Н«іііЛІСТ»д ч>, ,.

на Малиновська, А. Маиик, Ст Мацик. ,їо ^ Дотоцький .
Разом $2.00. По 50 ц.: Анна Лотоцька, їда Ніве-

$251 16 По $4.00: Ю Маркевич 
По $2.00: В. Ііицула.
По $1.25: В Максимець
По $140: Н Дутчак, С Хома, Б

ТОРОНТО. ОНТ.
Цю суму зібрано було як слідує :

3 концерни вплинуло $124 55. зібрано 
на лісти $128.15, разом $252 70. По 
заплаченій з цього $1.54 за пересил- Смкт, Я. Бьіоус.
ку грошей остае чистих $251.16, які ! По 50 ц.: Т-ка 3. Мартинюк, М. Ни
ми Вам переслали. коляк. Н. Маргрет.

1 Іони ще подаємо подрібний звіт з По 25 ц.: Т-ка О. Помаранська 
поодиноких пі.гпрнємств і збірок на Разом $1340. . _
лісТм Т-ка В Мідак зібрала на лісту ч. Дорогі Товариші.

На концерті дня 1К вересня ц. р 474: » заслученні посилаємо Вам почто-
жертвувлли слідуючі: По $1.00: Т-кд В Мідак. І Мідак. К) вий переказ на суму $10влА які

По $5.00: І ГладіА С. Баран, М. Се- Нестор. В Вавійк. В Бирбииюк, Г. ; вплинути ,і. збірад на Допоюну же|Ь САВНДЕРС. АЛТА.
мємчук, . В Квасниця, М. Яструбчак, Боклий. Я Я щук. 1В,2М повені на Західній > країні. З Тов. Александер ЇІавлюк зібрав на
К Малофій. М Слюсар. А. Денисюк, По 75 ц.: В Коршівський j псі сх ми зібрано $9.50^аодному під- лісту ч 212:
Т Кериичннй, А. Дутчак, Я Черниш. По 50 ц.: Ф Марчук. С Семенкік, П. ' "Рпеясгві. а 599 4U на лТсттс разом
М Калннюк К Інанишук, М. Дубен, Беру к. I Олійник, т-ка Г. Ганнах $108.90, з чого по заплаченні 50 ц. за Павлюк.
О Осадчук І По 25 ц.: Т-ка Я. Курулюк пересилку. остало чистих $108.50 „о $1.00: £. Чортик, Н Вовк, С ГЕМИЛТОН. ОНТ.

По $2.00: Д. Круль, І,- Гулей. В Me- Разом $І0Л0. Збірки на лісти. Корба. В. .ргічак. Н. Яковинюк, Н Тов М Костншин зібрав на лісту
ханік М Гладій, В Москаїь П Т-ка А Ьабич зібрала на лісту ч. - К| Настя Михайлюк зібрала на рОЗНяк Разом $12.00. ч. 2115: .
Стшедецький І Ницу.та* Ю Маляр- 375: Акту ч 409 По $5.00: Н Костншин також для поширення нашої преси.
чук. П Врубель II Яструбчак По $1.00: В Козарчук. М. Олексам- . 1,0 $*•<»: Настя Михайлюк, І А. БОН АКОРД, АЛТА. По $2.00: Н Василів, 11. Кочан, С. Коли висиляється організаторку для

По $1.00: В Ранлюк. Д Салевич. друк Я Нодорожний. t-ка Ф Семе- Баск, І ерцог Бродерс, Навліна О- уов |-р Петрнк зібрав на лісту ч Войтих'нтський молоді, то це не означає, що старші
М. Тлцюк. В Ь\ пінський. І Миро- HKIK, ( і Бабич А Бабич сгрині-ьк.і 5441і По $1.00: Ілія Тодоров. М Юшек. товариші й товаришки повинні
іівж, А Семенкік, т-ки: Нмікевич, Е. По 50 ц.: І Літовський, Г. Гульчук. По 50 и.: І Рубтн, Франк Делог. А По ,| |)№. с Луці|| j Паснак, В. П. Сціветко, Н. Сціаетко, J. Кручка.
Косик. Д Довбня. М Кернична, М По 25 ц.: Ю Королик. Д. Ящук Дудж, Дж Стейн Б М hoi єн. Петро Царук. С Станька. Гр Петрик Ф. Цільсінський
Кушнір. Я Дємчук, М Козеи. В Са- Разом $7Л0. "іколов їж Шаипіє. Мр. Адель- ^ м ц ! в Варварич По 50 ц.: Дм
ленч. А Габуза, т-ші: В Смит. Ф Т-ка М Гулей зібрала на лісту ч штейи. А. Руссо, Стела Лучка. 1 Лав- |]о ^ ц . Катерина Петрик. П. Тлустий. Н. Дулов.
Поживка. І Вакіш. 11 Ткач. Я Нало- 166 Дон. Разом $5.75. По 25 ц.: Т. Іванов, С Виксанов
рожни» Н Мнронюа W Стойка М По $2.00: Н Олійник По 25 «.: Мре. Неплін, Мр Атос. Мр ___ ____ Разом $19.50.
Гера Разом $118.00. По $1.00: М Скрипник ! Ленін, Мре І Фостер, Фенні Варта, иип-ам пнт ДАИАМОНД СИТЕ АЛТА.

Л&*Г “• ” *. . . . . . . .. 1 .. ..................сггг. .U-TsrtiSrj&'S ,т»;,“"»™ ssrvb,Г‘ с-*~ *" -
Разом з обох концертів $124.55 К>7: | Гальперн, Анна Мельник, А Дзьо- 4 Мттійчук По $10.00: жертва з грошей товари-
Збіркн на акти: По $1.50: В Дипіка .бейська. Разом $12.75. ■ ; ства. яке не існує більше
Тов Д. Мє.ткничук зібрав на тісту По $1.00: І Шнакович. І Грицу.т Той. M І Ку тик і т-ка А. Бізнар сі'їму і Гепн/вмч' П Menerєтк По $4.00: Дж Стефаиик

4 6713 По 50 ц.: А Олекса,к Разом $400. -ібра.іи на лісту ч 410: 110 ’'«о. і. сепневитп іттчк.к По у,,,,. ф Влащук Разом $16.00.
По $200: Д Мельннчу к. ! Тов Н Мнронюк зібрав на лісту ч По $1.00: Анна Бізнар. Вил ямс. П
По $100: Мре Смоа.уд , 168 Пясецькнй. Нечнткнй
По $0 ц.: Бері Дейвитсон По $2.0»: Н Мельничук. По 50 ц.: В Шварц, Мре. Степков,

По $100: ['оман Соколовський. М. Мре Мунсон, С Утер. А. Таубе. Дж.
Ржзом ИО0. Кацман, Джов Фрідман

Всіх жертв.на лісти зібрано разом По 25 ц.: C. Бєльський. Г. Бастан- По $1.00: М. Флічук. П_4>лічук_^
$128.15. 1 ський. П. Френч. Дж Котінський. Д. Раз»» $2.00.

Всім жертводавцям і колекторам Н), Френд, Л. Лунц. Г. Стен, Френд, БРУКЛИН СТА, ПАРМА, ОГАЙО.
Носке, Герцог. Б Свол. Д Мадоней Тов. Іван Батючок зібрав на лісту ;

Разом $10.75. ч. 2814k
Тов Р. Клинів і т-ка Марія Романко По $1.00: Іван Батючок, Тетяна Ба- 

зібрали на лісту ч 413: тючок. Василь Маслщький, М. Олек-
По $5.00: К Богданович сів» Василь Романюк.
По $3.00: Марія Романко По 50 ц.: Тимко Крук, Стефан Доб-
По $2.00: Ігнатій ҐенчовськиА, Іван ганський, Бартко Руднік

По 25 ц.: Антін Барабаш.

Об’ї їдка відбудеться в слідуючому

мі
По 25 ц.: А Варрі. М Борт, Дж. ський 

Мокшецький.
По 15 ц.: 11. Ганчук.
По 10 ц.: С. Кавецький. М Федо

рів, .Марія Хрик.

СЕЙНТ КЕТЕРІНС. ОНТ. Тов. М. Майдани» зібрав:
По $2.00: О Вільгот. Разом $2.00 
Тов. Іван Гамалюк зібрав:
По $1.00: Іван Гамалюк 
По 50 ц.: А. Френд Разом $1.50. 
Всього разом зібрано $75.55 
Жертводавцям щира подяка.

За Комітет:
М. І Сохацький. фін. секр.

стра. Будуть також сольові спі
ви, танці й деклямації. Участьратися. щоб ця поїздка принесла як

найбільшу користь. Відділи Секції 
Молоді повинні відбути свої членські ^)ЄРУть визначні сили, 
збори, на яких організаторка була би 
присутною. Також треба влаштувати для дітей 15 ц. 
підприємства та масові мітінги, на я- 
ких т-ка Кобернік промовляла-6. Ви

разом $3.20.

Вступ: для дорослих 35 ц.;

По $2.00: II. Матвійчук, Н. Юсип, А Початок концерту точно в 
і годині 8-ій вечером.користати цю поїздку можна не тіль

ки для організаційної діяльности, але

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

поли
шити все для молоді. Ні! Члени і 

Ярошко, Н. Іванов. чл<нкині наших організацій повинні ДІЛУ Т>’РФДІМ у Вінніпегу, 
всіми силами допомогти цій обКздці, 
забезпечуючи як організаційний, так і 
фінансовий її успіх.

Тому ще раз взиваємо всіх органі
зованих робітників і робітниць до щи
рої піддержки нашої організаторки!

Повідомляється членів Від

ню місячні членські збори від
будуться в неділю 27. листопа
да. Початок зборів в год. 2.30
по полудни.

На зборах є важні справи до 
обговорення, тому кожний 
член відділу, повинен обовяз- 
ково прибути.ЗАБЕЗПЕЧІТЬ СЕБЕ В Р.З.Т.

ПОРТ АРТУР, ОНТ.
Тов Т Кавриньчук зібрав :
По $1.00: Т Вавриньчук. І Шере- 

\ мета.
По 25 ц.: І. Скалецький

Разом $2225.

Чи Ви вже с членом Робітничого 
Запомог свого Товариства? Чи подба
ли ви про те, щоби забезпечити собі 
І своїй родині допомогу на випадок 
нещастя? Якщо нБ то приходітв гро
мадив на масове віче у ваших нісце- 
востах, а та* довідаєтеся багато про 
цю корисну організацію І вступите а 
її членство. На вічу буде говорити 
організатор тов. Іван К.тибановськиА

ТОРОЛД. ОНТ.
Тов. М. Флічук зібрав на лісту ч

Заряд.
Разом $3.50.

То*. С Маніковський зібрав на лі- Сташин 
сту ч 6118:

По $2Л0: М Маиик. Н. Москаль 
По $2.00: В Норис
По $140: С Маніковський. Л Bran, шира подяка 

Р Дутчак, т-ка В. Будзінська. Н Ма-

По 50 ц.: Ю. Козменкж. Н Стахник МАЛОНТОН, МАН.
Разом $1340. Тов Василь Мартинюк зібрав на 

Тов. М Гордійчук зібрав на лісп лісп ч 4665: 
ч 6710

По $1.00: М ‘Гордійчук, К. Івани- 
щук. М Галущинський Разом $3.00. речаиськнй.

Тов М. Яструбчак зібрав на лісту 
ч 9673

По $2.00: Д Москаль 
По $140: K Мотрук.
По $1.00: С. Гетьман. П Кури», K Е.1МОНТОН, АЛТА.

Оробко, М П ВонГ, П. Ткач, К. Тої- Тов С Мої мк зібрав на лісту ч
pec. М Семенччк. Д Геринович. С 10012
І рій. М. Г'лалій. М Війчук. А Істман. По $240: С Мотрюк. А. Мотрюк.
С Брістов, Айдіяд Тейлорс, А. Вил- Разом $4.00.

437:
УВАГА, ВЕЛАНД І ОКОЛИЦЯ!І

Драмспівгурток при відділі ТУРФ- 
Лім у Веланд, Онт., відограе в субо
ту, 3. грудня ц. р. в салі Укр. Роб. До
му славну робітничу драму Ляиґмаиа, 
перекладену на українську мову про
летарським письменником !А. Ірчаиом 
п. н.: "Зрадник*, в трьох діях.

Драма ця ставиться перший раз у 
нашій місцсвости і представляє злидні 
робітничої кляси і її страйкову бо
ротьбу за кусок хліба з власниками 
ткацьких фабрик. Кожний україн
ський робітник і робітниця повинні 
бачити цю славну драму. Тому ко- 
ристайте з нагоди й приходіть всі на 

і означений час!
Вступ: для мущин по 35 ц., для жі

нок по 25 ц. Початок точно в год. 
8-ій вечером

Д. Салєвич. ОБ’ЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЛІГИ 
КОМУНІСТИЧНОЇ МОЛОДІ.

До всіх відділів ILMJÏ. І Д-BJC Ліги Із заходу. • 
Комуністичної Молоді.

По $1.00: В Мартинюк, В Злотий 
По 50 il: Франка Злота, Марк Сме- Шевчук, С. Наплощиц.

По $1.00: Р. Клинів, Анна Иятков- 
По 25 ц.: Текля Мартинюк. І. Гор- ська. Федір Танула, В Шевчук. Фе- 

,ович. Нечиткий, Дора Смеречзнська -1,кс Тарбік. Кунка Едмунд. М Гіцен-
ська, А. Олєйнік, С. Голомбск. М. Ку
харський, Ів. Грегор, М. Савчин. В 
Талашкевич,. А. Фідінська, П. Гри- 
цюк, Ф Седрікова, С. Дерас.

По 50 il: Варвара Лівіцька. Кусяк, 
Кук, В Ma мела, К Козловська. Ґ. Ту
ри*. М Tv рик, М Розскка. Дж. Ро-. 
зоський, Алек, Бліч. С. Мазуркевич, 
Д. Николишин, Б. Непрілий, П. Бого-

BWa відбуватимуться в такому по-Ржзом $6.75.
рядку:

Всекряєвий Виконавчий Конітет Моитрежл, ЛжшІНі Тр, рикрс, „и-
Тпоогі Товюиші' ЛІГИ Ко">,ністичної Моло11 виго,овив Г.И Фжлс І Шівіг.н Фмс. Квебек, від
Посилаю Вам другу збірку на до- ш,яии ДЛ“ еиси-дкн свого оргжнізато- 25-го листопада до 2-го грудня,

помor у жертвам повені на Західній Р* 143 об їздку по Кагаді. в короткім Ошава, Онт. 4 і 5 грудня.
Україні в сумі $75.55, зібрану як елі- часі виїде на цю обТздку т. Ос кар Торонто, Онт. 6 І 7 грудня.

Раєн, секретар^ Л. K. М. і редактор Торонто Вест, Оит. 8 і 9 грудня. 
“Ионг Воркера . Ь рент форд, Онт. 10 І 11 грудня.

Ми звертаємося до товаришів в за- Кіченер-Ватерлю. Онт, 12 і 13 груд- 
хідній Канаді устроювати масові мі- „„ 
тінги і концерти, на яких т. Ра«н буде 

По $1.00: Ю. Д у банка, Ґ Дегерат. промовляти. Цим способом можливо 
По 50 il: Н. Мартин. Мре Вал хе 

Разом $2130.

! ВЕНКУВЕР, Б. К.
Разом $4-00

дує понише
Т-ка Марія Симсон зібрала 
По $5.00: І Фостей, II. Лелюк.
По $340: Ю Вовк.

„ , щ т », По $2.00: А. Симсон, М Кхрбатов
гданський І. Ковальський. Д. Колу- По $ІД0: д Варани,,», 
вошка, Дж. Рімер, І Багрій, С. М.
Коборніцький, А. Чабан, А. Чолов- 
ський, М. Скозила, Безіменний, М
Будянда. Слівінський, Гр Паладій- Тов ц Павли* зібрав 
чук. Д І еназустов. С Сідер По $4.00: М Кухяк

По 45 и.: Дж Мадецький По $2.00: Н Пав.тик. С Дж Берк.
По 40 ц.: А Бернас н Шевський
По » U.: Лж- Лутка- По $1.00: Ґ О. Армфндд. С. Задо-
По 25 ц.: М Ниви а, Ф Новак. М. роЖНнй. Р. Гемилтон 

Жур, С. Слзварж. Хадам. Дж Стем- 
пен. Гладн, С БуЙла, С, Клєс, 1. Под-

По 50 ц.: Д Фішу. Б Пі, М. Нітець 1
По 35 ц.: П Пусі
По ЗО ц.: Ф Пік.
По 25 ц.: Г Г. А Френд. А Френд,

Емпайр* 14 мс. Ні Фонг. Е Д К\иг, валенеький 
Ржзом $23.40.

Тов. Д Романкж зібрав на лісту 
ч 9675

По $230. Д. Романюк. T М . А. Ч 
Сосиняк

По $2.06: Г Макух.
По 50 T К Дмитришин. Т О.

Патик Ржзом $10і50.
Тов. Я Черниш зібрав на лісту ч 

9676
По 2# ц.: Я Черниш
По 10 il: Дж Кінзи, т-ки Гібер. А 

Штогрмн Г
То* М. Яструбчак зібрав на лісту 

ч 9286
По $2.00: Т Джхрак. М Мандрига.
По $140: П Борденюк, Р Луцяк. лемко, Дж. Банойн 

М Верес ка. М Кобилка. 1 Колісник. По 50 il: К ос молоді ка, Д. Де Оте
1 Брошук. Дж А. МекДоналд. М. По 25 ж.: С Сінг Рес. Ржзом $455.
Гаис. Д Чарко*. Л. Клот Ко.. В. Са- 
w*w4, Н Я щук. П. Ращук, М. Дутгт- 
шмм

Ч1КАҐО, ИЛЛ.
І То*. Ф Ковалевський зібрав на лі
сту ч 2850

По $1.00: Фред Сомик, Франк Ко-
Форд Ситі, Онт. 14 І 15 грудня. 
Сендвич. Оит. 16 І 17 грудня.

Головний Заряд РЗ.Т.
Комітет

буде покрити частину коштів обіздкн. 
Пише подаємо спис місцевостей іПо 50 il: С. ЛихийБ Ріотс Ржзом $230

дати, коли організатор їх відвідає: УВАГАІ ЮТ КИЛДОНАН, МАНІ

Старанням всіх мистецьких енл при 
відділі ТУРФДІМ в неділю, 27. листо
пада 1927 р. в Укр. Роб. Домі у стро
юється

ВІННІПЕГ БІЧ. МАН.
Тов Ф Начевський зібрав на лісту 

ч 8982
По $1.00: П Павлюк 
По 75 в,: Ю Рога.
По 65 il: М Срутва.
По 5d il: П Руди к. П. Рога. Г. Криж сядло. А П іжиць ка. А. Думела, Га- 
По 25 il: М. Грннюк, Р Свірський. дуля, Комаркевич. М. Баран, Т. Піку- 

Ржзом $4.40. pa. І. Бінзар Ржзом $5045.
----------- Т-ші Н Котінський і Ю. Мазур зі-

ПРИНСТОН, Б. К. брали на лісту ч. 412;
Т-ка Васмдка Маленко зібрала на По $140: П. Ломака. М. Притул а,

Ц Троян. Джан Солтан, Марія Кмеко,
М Е>оре#ко. Т Гуменюк, В Га-іенко ський 

По 50 il: А. Бонсо, П. Га-іенко. М.

Шавнавои, Саск. 26, 27.
Саскатуй, Саск. 29, ЗО і 5-го грудня. 
Донблейн, Алта 1. і 4. грудня. 
Катов Гил і Динсмор, Алта. 2. і 3. 

грудня.
Едмонтон, Алта. 6. грудня.
Сидвен Лейк, Алта. 7. грудня.
Ржкі Мт. Гжвз, Алта. 9. грудня. 
Келгари, Алта. 10. грудня.

МІТІНГ МОЛОДІ
По 50 ц.: Б. Мичел
По 35 ц.: Дж. Вил ямс
По ЗО il: А .Г ІПанд
По 25 il: H. Н. Дж. Смит. Л. Па-

Повідомляється всіх чле
нів молодшого підвідділу 
Секції Молоді у Вінніпегу, 
що в неділю, 27. листоп. 
в год. 10-40 перед полуд
нем відбудуться збори, на 
котрих будуть обговорю
вані організаційні спра
ви. Всі члени І членкнні 
повинні обовязково бути 
присутнимн на цих зборах. 
Нових членів радо вітае-

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.
цула. ,

По 10 ц.: H H. Н. Робі Програна концерту дуже багата 
й цікава, бо складається b співу, му
зики. декламацій, як також вистуя- 
лгть танцюристи b передніми тан
ками.

Робітники й робітнміі а місися ос тм 
1er Кнлдонан І ЕлмаудІ ГІриходЬь 
на цей концерт громадою й name 
своїх знайомих! Початок концерту 
в годині 830 вечером точно.

Вступ за добровільні*™ датками.
Керряда.

І
Разом $15.10.

Т-ка П. Олєшевська зібрала:
По $23)0: Г1 Довганнк Л. Макрнн-

Разом 50 в.

Відділи Ліги, групи піонерів. Цен
тральні Міські Комітети і Дистрікто- 

_ „ _ По $1.00: Павліна Олєшевська, А. ві Виконавчі Комітети Ліги Комуні-
Калачинська, А. Тииінська. К Бшо- Зеибоасьха. H Н. А Ктнькт, М СІМЧИОІ Молоді повнннЕ крім публич- 
вус Ненька Разом $9.00.

По 40 ц.: П Тимтнський Тов. В Підр'чннй зібрав:
По ЗО ц.: !1І Савчук. По $2.00: П Добдлк
По 25 а.: Ст. Семщькмй, Л Кухаи- і По $1.00: Павліна Підручна, В. Під- .3'окрема проситься партійні групи

ський. Utah НІ*., ручний. Ю. Підручна. П. Осінак. К допомог™ цій оОТздиЕ
Тов Л Мазур і Софія Микуда зі- Підручний: ^ „помішеинвмн слЬ-брадн на лісту ч 414: По 50 ь: Л. Гонтер. Тед Урктарт ^ Jr*
По $2.0©-. Вероніка Новак. .4 .Дня- По 25 «.: Франк Урктарт. Дж. Урк- кУ*те » слідуючих часописах: Plow

гарт. Роб Урктарт. Разом $8.75. Воркер". “Воркер”. “Вапаус”, “Укра- 
То* .4 Нападі# зібрав:
По $246: Ф Басанов, Марія Зага- 

Іван Інкол. Майк Слик, І*. Новак. Ma- ро*. Поснф Серг тни# 
рія Новак. М. Балу сяк По 56 ц.: Мр Tax

По 56 я.: М Оришівськн# 1 Тов Г Нєдзєльськм* зібрав:

лісту ч 7686
По $146: В. Маленко, Василка Аіа-

них, улаштувати також свої членські
МІТІНГ н.РЕД ДІР. МАН.

Тоа. Іван Гарасим зібрав на лісту
По 56 а.: Н Орловський, Дж .Ma- ч. 5383 

дер, А. Джомсои, А. Бетсон.
Разом $2640 рис

То* М. Яструбчак дібрав на лісту 
ч 9667

По $146: М. Гмкс. Ч. Фрєнклі. В. ний 
Гирчак. М- Золемко. Н. Стддниж, Ф 
ТЬяічук. Б Сваро. П Жижки 

По 75 *.: Ф Воробець 
По 56 il: Дж Ф Марттое, П Ф

По $246: Т Стретсоьки#. Ст. Бо-

По $146: К Коваль
По $146: Р Патере он, Т. Нгпідсуд-

мо.
ІТож приходіть на збори 

на означений час, бо е 
важні справи. Заряд.

кур
По $1.25: Ст Конопкд
По $1.00: Р МозепЕ Р Заїчковська.

їнські Робітничі вісти-. Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників для “Україн
ських Робітничих Вістей"!

По 50 ц.: Павло Гепсьор, А Бусон, 
С Г. Джанс. Чдрлс А.ертсои

Разом $*J0.
Ос кар Раєм,

секретар, Всекрееаого Виконавчого 
Комітету Л.К.М.Разом $&50. ІІ

,г

/
, ?



В СУБОТУ, 26. ЛИСТОПАДА 1927 Р.
В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЧІР
Є це перший масовий виступ цего сезону танцюристів 
І танцюристок, так дітей як І дорослих. Між нниіими 
будуть виведені такі танки: Катерина, журавель, коло
мийка, аркан, запорожець, постава, айрииі джиг, гуцул
ка, коломийка вперед, гаївка, угорка, вільні соля і т. ин. 
Гірнходіть громадно * полюбуйтеся прекрасними народ- 

німи танками. Гратиме першокласна орхестра.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ; 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ТИКЕТІВ. 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

:

В НЕДІЛЮ, 27. ЛИСТОПАДА ВЕЛИКИП КОНЦЕРТ, 1 
ЯКИЙ ЗАПОВНИТЬ СВОЇМИ СИЛАМИ ДРУГА (MO- І 
ЛОДША) ГРУПА МАНДОЛІНОВОІ ОРХЕСТРИ. КОН- І 

I ЦЕРТ З БАГАТОЮ ПРОГРАМОЮ И ДУЖЕ ЦІКАВІШ. І 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
■

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО КОМІТЕТУ У ВІННІ
ПЕГУ УЧАСНИКИ УКРАЇНСЬКИХ НАРОДНІХ ТАНКІВ 

ПІД ПРОВОДОМ тов. Н. МАТЕПЧУКА

дадуть

МИЛА НЕСПОДІВАНКА.cm. І Pour, с Обестммотач. X*. 
♦ С. А, Незнання. З Пммсю». С Б_

L Лащук. М. КерммчммЖ. Т. П, І.
ПідвуцькнА, Лаіарук. М. Рошка, Ф 
БучкокшНІ, Гшор. L ХомшмкК*. Т
Д.. М. Лутка.

По 20 ц.; М Буреков, Т. Коваль 
Пе 1Є ел L Сатюоськнй. К Прадко, 

L Родяяд. Ф Чамос 
По 7 і: Настазія Волос коеська.
По 5 ц»: Кедібо, Коваль.
Код*ста без імен $4 49. то разом 

робить $2536.

В неділю. 11 листопада ц. р. від-
CBSTXcHWHo концерт-мїїжгом в ново
му У.Р.Д. в Торонто пггу річницю 
існування Р.З.Т., Програма концерт> 
була дуже гарна ft багата, а підчас 
павзи промовляв т. L СтефаншькиА. 
який рос казав в короткі історію РЗ 
Т. від заснування першого його від
ділу в Вінніпегу, до якого вписалось 
було спершу 90 членів. Через пить 
років свойого існування Р.З.Т. роз
рослось по цілій Канаді і числить сьо
годні 91 відділів з поверх 5-500 чле
нами. За той час воно виплатило за
помоги 40 тисяч, а посмертною по
верх 4 тисячі доларів, і має готівки 
в касі 36 тисяч, та ще й фірму під 
прмюі вартості* 1.800 доларів.

Кожний робітник і кожна робітни
ця повинні сьогодні належати др неї 
запомогової організації, яка не дише 
дає робітникові забезпечення на ви
падок слабости або каліцтва, а по
смертне його родині на випадок його 
смерти, але дбає також про освіту й 
моральне виховання свойого член
ства. Дванадцять доларів в рік —] 
невеликі гроші, але ними можна бага
то допомогти собі й другим товари
шам по праці й по організації.

Після цеї промови, яку присутні на
городили грімкими оплесками, про
довжувано дальшу програму концер-

ГОНИШ IRM-ЗБРОЯ 8 ПАЛЯТЬ ГАЩЬМ Г£-
ІИТІ ПАЕЬШЇ БРЕХНІ. "ГК гаа-гемлищіиі™.

бгтнмчиХ Вістей*, ‘Робітниці* ’Фер
мерською Життя* і “Світу Молоді* ________  Ш

Иіобк зрозуміти велике значіння, ц, тлШі щдр, учителі повинні бути за- Старанням віддиу Товариства > - 
яке мас для нас наша робітнича пре- безвечемі фінансово так, оюб вони не ьраінськнй Робітничо - Фермерський
са. перше всього нам. робітникам. илля трудностей та перешкод в їж- -*ш в Мотреалі відбувся дня ІЗ. т- ц** слідувала дальша концерто-
треба зрозуміти, що нинішнє людство ньом> розвитку стопала ц р в Принц Артур салі кон- ва програма. Тов. Плавуиький зяа-
адаоі кулі земської має лише два ро-: Хоч остае заледво лише кілька днів :|<ГРТ шпнг Х1Я вшанованнк памяти менто віддеклямував *І1ягг рокови-

пресм. вві теж і ніколи не можуть , ці**0 місяця, то щоб виявити своє українськії ж галицьких іероів — С нм смсртн С Мельннчука і її Шсре-
■огодитжв з собою, а це тому, шо ШНрЄ співчуття до нашої робітничої | Мельннчука, 11. Шерсмеїи та І Неп- мети* шкільні діти відспівали “Діто-
•ерша служить робпммчій к-іясі. яка преси ми. робітники і р->биниш кл- ЯК! впалм *“ пів Д°Р<** в иерін- 
продукуе все. ШО « в світі, а Друга повинні від уст відорвати, а допомог- н,й б-'ротьб^за визвіл робітників і се- 
служить пануючій клясі, тоб-то капі- 1М своїй пресі Бо хто-ж поможе, як лв* 3 ,ПІЛ панського паиовання 
тжліспічній. яка нічого не продукує. ми яким ця преса так щиро слу- Концерт відбувся з гарним успіхом 
а споживає все те, шо робітник* і ро-1 жить? Нам також добре відомо, шо ' саля сповнена публикою

цім святочнім масовім зібранню взя-

Монтрежд, Кее.Геммлтом. Онт.

чий Інтернаціонал*, а діточа мандо- 
лінова орхестра на закінчення відо- 
грала на мандолінах “Разом, товари
ші, в ногу*

В імени листопадового комітету 
всім жертводавцям складаю щиру по
дяку.

В

бїтниш витворюють. капіталіст* помагають своїй пресі. ....
Що ми дальше бачимо? А бачимо* Тому-то кожний український робіт- ’и учас?‘ НС1 У*Ра,нськ* робітничі ор- 
. ШО робітнича преса завжди на І иик перше всього повинен стати ne- ! інізації міста Момтреаду 

кожнім крою еослугуеться Правді»!»И txjn.xaлюком "Укр Роб. Вістей", які в Г°А 2.30 голова т. Яворський від- 
ми фактами, то « правдою, а каяіта- „ м>Сяці можна передплатити тіль- КРМВ зібрання і вкоротці пояснив при- 
лісшчиа преса тільки і с на тс, щоби Ки за 2 долари і за цю так малу суму, сутюіая ціль цего зібрання На зазив 

правду писати і цим самим грим»- ьаМ буде приходити газета цілий рік ,,,лови п>блика віддала честь та в ша
ти в покорі, в темноті несвідомі ще Д кожна робітниця повинна стати ne- н\вала памяіь галицьких революці- 
робітиичі маси. Найкращий примір р^дплаїницею дуже Інтересного жур- неР‘в повстанням з місць На першу 
для нього, шо капіталістична преса |налу який коштує на рік лише $1 50 1 >чк>' ^-нцертової програми діючий
«ужіпь патам. а працюючи. ..одить Журнал "Рибітниц," 6>дС нашим лек- '"р “3асудж*НІ “ • „обітннчі оогаиЬаш! віддИи ТУРФ-
на татам». дала «клани, е.ітом .» торои. „„р„нй«„« . здобуванні на-j Чортко., ;» -андол.ноаа орхестра а,- Р^ІТ-нн.ортаниаи^.адинТУНФ
на. . .не робітмтам одної нації уві- 1ІІИ , ,изнй, -фар«рсьае Життя" Дотре» Похоронний марш Тов Л™ ■ р 3 т . <3бид"1 “
»а.ін. шо робітники другої нації « ,а 2 пеі*дллатитн Пнтелько відчитав біографію С Мель- працв.ктть спитьно на добро Робітнн-
їхн, во^тн. нкнх треба знищити ,ожннЯ фармер і кожний, хто ціка* 'иичука. ... Шеренети та І Цепка, т. (чосо руху, т.льян лихо в цьому, шо 

Іік, світову війн, викликали були ВН1Ь(, фарме(>гькнми слраваии А Крнвенчук виголосив реферат, в яко- А-1» освітньої пращ, як спільних чн- 
кагшалісти Д.ТЯ збьіьшенн* своїх рик- -с,;т Молоді" повинен находитись в »> з'ясував присутнім те розпучли- т»ш"' т»вариші не мо-

іве положення українських робітників ж>ть сходитися разом, бо майни в
Корбін роблять стало вже восьмий

Ю. Бараниця

З РОБІТНИЧОГО РУХУ.
Корбін, Б. К.

.Місцевість Корбін, Б. К., це май
орська кемпа, в якій с дві українські

Нараз вийшов на сцену т. Никодай- 
чук і проголосив милу несподіванку, 
що на салі е присуїний гість з Вінні
пегу, т. 1. Навізівський. Цю вістку 
повятала вся публика бурею оплесків, 
які загремии вдруге, коли т. Наві
зівський, на зазив голови концерту, 
вийшов на сцену, щоб передати при
сутнім привіт з Вінніпегу.

Висловивши свою велику радість з 
цього, що він застав таку численну 
публику в новій робітничій інституції, 
т. Навізівський пояснив, яким чудом 
він опинився в Торонто. Він якраз 
вибрався в дорогу до старою краю 
— до Галичини й Буковини, щоб там 
на місці розілянутись, куди підуть

СВЯТКУВАННЯ ЧЕТВЕРТОЇ РІЧНИЦІ У.Р.Д. В КЕЛГАРИ, АЛТА.
бітництно веліло зложити поверх 
522,000 на ту ціль, тому треба до
пильнувати цього, щоб ця допомога 
дісталася дійсно тим, що її потребу-

ддя наповнення своїх 
коштом робітничої крови. коштом по
верх 10 міліонів загинхлих р#>бітни- 
ків, які в розквіті свого життя покла
ди свої Голови за інтереси не свої, а 

Та не лише це. бо около 20

кишешв кожній хаті, де лише е наша робітни
Цей журнал дуже іите-!' селян, що томилися і ше по сього-ча молодь

ресний для молоді і коштує лише 50 ІДНІШНІЙ день томляться в шляхетсько-
I польській неволі. Будучи на Радян-1 ни
ській Україні С. Мельничук, П. Шеі*- роботи, а що число наших членів

і так невелике, то при поділі їх на

майнері роблять на три змі- 
Навіть у неділі боси кажуть іти

центів на рік.
Отже всі збитою лавою, плече в 

і плече, йдім-спішім на поміч робітни- мета та І. Цепко, саме тоді коли там
пяту річницю Жовтневої зм‘ни нсма комУ сходитися на спіль

ні читання.

панські.
міліонів людей ця війна зробила калі-’ЧІЙ npecj в Канаді. Хай жиють і роз- 
ками на ціле життя Чи не е це до- никаються “Укр. Роб Вісти*, "Фар- революції

обманювала І МСрське Життя’ "Робітниця" і ‘Світ них всіх насильств, які поповнювали Зате товариші й товаришки працю-
\ на робітниках і селянах в Сх. Галини-|ють більше в напрямі придбання ма- 
ні Вони таки на цім святі рішили теріяльних засобів на ріжні ціли, як 

! перейти Збруч і бодай почасти відо-

святковано
вони не могли стерпни

кал, як підло брехала
капіталістична преса ріжних країн ро- j Молоді*! 
бітничу клясу, закликаючи всіх, хто 
жне. боронити свої краї, обороняти | працюючих мас! 
свою свобод»боронити свободу на- , 
цій І національних меншостей, бо, І 
мовляв, ворої хоче все добре знищи 
ти!?

Хай жне робітнича преса •і— сонце ; на допомогу своїй робітничо-фармер- 
' ській пресі, на Вищий Освітній Курс, 
на допомогу жертвам повені і на свої

мститися польським панам за ті кривів. Л1і>цак.
ди, заподіяні галицькому населенню.
І гак вони пімстились польським па- ] власні організаційні видатки

З^раз працює щиро листопадовий
ù

УСПІШНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ РЗТ. • В Келгжрм, Алтжм відбудеться врочисте святкування четвертої річниці 
існування Укр. Роб. Дому в днях 3^ 4. і 5. грудня, а відтак тижневні вели
ким базаром — в такому порядку:

В суботу, 3. грудня ц. р. драмгурток відограе славну драму-оперетку 
Щ, Старицького п. н. “ОИ, НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ", яка ма
ла бути відограна в листопаді, але з певних причин її відлошено на це 
свято. В цьому представленню візьме участь також т. Вихрест о в з Едмон
тону.

нам, але за це наклали своми голова
ми Вони заплатили своїм життям. комітет, вибраний для переведення 

листопадової кампанії в користь пре-
I в тім великім вирі світового крово

пролиття всі вірили, шо в дійсности
вони проливають свою кров за сво-1 В неділю, 6-ю листопада ц. р , від
воду націй і взагалі за добробут і будися збори відділу Робітничого За- 
розвитдк людського суспільства. Все помої ового Товариства, на яких були 
це так іарно ниїлидало, бо так пнеа- присутні товариші Гнатюк із Тіммінс 
ла панська преса. Але після скіичен- і Клибановс^кий, організатор Р.З.Т. 
ня війни показалось що инше. ІІра- Товариші Гнатюк і Клибановський 
цююча кляса осталась з юрами тру -1 пояснювали на зборах, шо таке Ро- 
пів і з міліонами покалічених братів бітниче Запомогове Товариство, від- 
Нужда, горе і ріжні злидні як наслід-1 коли воно існує і скільки ньому чле
ни війни переконали і дали велик> *Нів та скільки готівки в касі, а також

Ружн, Кве. С. Мельничук, П. ЦІеремета та І
Цепко впали на пів дороіи, але поль-' СИ 
ська ііЙихта хай цим не радіє, бо ро
бітничий рух на Західній Україні з

Що до юнійного руху, то МІТІНГИ 
відбуваються два рази, в місяць і на 
цих мітінгах полагоджується ріжні 
не лише юнійні справи, але також 
загальні робітничі справи, як допо
мога “Воркерові" і т. ин. Шкода ли
ше, що не всі товариші з юнії прихо
дять на ці мітінги, через що й всі ці 
важні справіт вирішується не так, як 
це повинно бути.

Не можна, товариші, ставитися до 
юнійних справ байдужно або легко
важно, бо-ж ці справи дотичать са
мих найживучіших і найпекучіших 
питань нашого життя й умовив праці. 
Наша байдужність до них виходить 
нам самим на шкоду, за те-ж вона є 
водою на млин наших визискувачів, 
які тішаться з цього, що робітники

V.. самі не дбають про свої справи. 
вільну колекту за ковертами. Жер- _ 1 ‘

. „ Тому я закликаю всіх вас, товари-твували слідуючі товариші й товари- - ».
... . п ,. u. - ни, щоб ви учащали на юнійні мітінгишки на Українські Робітничі Вісти :

По $1.00: Н. Гавчук, X. Смик, І. Гни-

Так оце по дорозі вступив він і до*1 
Торонто, щоб подивитись на новий 
прегарний здобуток зорганізованого 
українського робітництва в Канаді — 
на новий Укр. Роб. Дім, на відкрит
тю якого він не міг бути присутнім 
через навал праці в адміністрації.

Про цей новий і спільний наш здо
буток він роскаже нашим братам і 
сестрам в старому краю, а повернув
ши звідти, він роскаже нам, що бачив 
і чув він в старому краю.

На кінець т. Навізівський поділив
ся з нами ще й цею радісною нови
ною, що в день питих роковин Р.З.Т, 
у Вінніпегу вписалось 163 нових чле
нів до вінніпеґського відділу, і поба
жав, щоб сьогоднішнє наше свято 
увінчалось не менш гарним успіхом.

Після цеї промови т. Навізівського, 
яку присутня публика нагородила 
гучними оплесками, зголосилось від
разу 53 нових членів до Р.З.Т.

Остає нам тільки подякувати т. На-

кожним днем кріпшає, міцнішає і не
далекий той час, що й Східна Гали
чина буде радянською і об’єднається 
з Радянською Україною.

В половині концертової програми 
голова т Яворський вказав присут
нім на те, що кожна боротьба робіт
ників зі своїми гнобителями тісно

В неділю, 4. Грудня відбудеться ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ під управою 
т. Вихрест о ва.

В понеділок, 5. грудня ВИСТУП НАРОДНІХ ТАНКІВ 1 започаткувати* ба
зару, на який товаришки добре підготовилися і який буде тревати аж до 
суботи, 10. грудня.

На закінчення цього святкування відбудеться в цю саму суботу това
риська забава й вечера.

Всі ці підприємства відбуватимуться в Укр. Роб. Домі на Ривер Сайд, 
вечерами.

Проситься всіх робітників і робітниць з Келгари й околиці взяти масову 
участь в усіх вище згаданих підприємствах і відсвяткувати гідно четверту 
річнмцо відкриття свойого Укр. Роб. Дому.

лекцію працюючим Всі ті медові скільки, воно виплатило запомоги хо- 
обіцянки, які зроблено капіталіст ич- рим та посмертного, 
кою пресою, не сповнилися, словом При чім вписалось двох нових чле- 
— показалось, що все тс було розра- мів а то — Розалія Юзефович і Ан- 
хованою брехнею в користь пану- дрей Ракочи. На подорож т.т. Гна- 
ючих. і кжові і Клибановському зложили

Отже робітникам иншої ради не добровільні датки слідуючі товариші: 
було, як лише будувати свою сильну По $1 00: С. Юзефович, В. Лисан, 
робітничу пресу, котра-б була сіва- ; Ц. Бобовський, С. Безмутко, Гр. Ли- 
чем правди та клясової свідомосте чук, І. Ляшан, Д. Михайлюк, І. Еіолб- 
Гю лиш таким способом через робіт- щук, Д, Топольннй, С. Дейпук, Роз. 
инчу пресу можна розвіяти ту трійли- Юзефович, А. Мельник. А. Писанюк, 
в\ атмосферу, якою зітроює пануюча И. Ьобовский; по 50 ц.: Т. Абуханов, 
кляса нииіиіній світ. А. Ракочи, М. Селєцкий, М. Лазоро-

вич, Я. Остапчук, Олена Фаринюк, В 
Фаринюк, С. Топольницький, Гр Бе- 
сідовський, II. Ємчук; А. Айкала 45 ц,; 
H. Н. 35 ц., С. Капітан 25 ц. разом 
$20.05.

звязана з робітничою пресою, бо пре
са є провідником і оборонцем робіт
ничої к.іяси І от саме місяць листо
пад є призначений для збирання фон
дів та добровільних жертв для під
держки нашої робітничої преси і обо- 
вязком кожного робітника і робітниці За Комітет: Я Мойсюк.

є — підтримати свою пресу, 
зив голови було заряджено добро-

ЛИСТОПАДОВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В КЕЛГАРИ, АЛТА.

f

вирішували ваші власні ’справи, 
яких без вас годі вирішити, хіба що 
вирішать їх боси в свою користь, а 
на нашу шкоду.

В щм листопаді, в місяці великих 
історичних подій, де ми. робітники, 
цілою світа святкуємо 10 років існу
вання Союза Радянських Соціалістич
них Республік, то є пере мої и працю
ючих на одній шестій частині нашої | Всім жертводавцям 
кулі земської.

да, А. Качмар, П. Бойчук, Іван Юлей
ко, І. Боднар, Н. Свордун, С. Крайт- 
чук, Д. Бузько.

По 50 ц.: Т. Гіархін, М. МіруцькиЙ, 
С. Якобчак, Дора Страчен, В. Захар- 
ків, І. Старик, В. Романкж.

По 25 ц.: Ф. Капітанчук,
Л. Зазуляк,

В суботу, 26. листопада, відбудеться ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
В неділю, 27. листопада, на закінчення кампанії відбудеться мішаний 

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ.
Всі вище наведені підприємства будуть відбуватися в Укр. Роб. Домі 

на Ривер-Сайд, вечерами.
Робітники й робітниці Келгари й околиці! Не оминіть ані одного з цих 

підприємств, бо як бачите з програми, вони будуть цікаві й повчаючі, 
а крім того всі вони призначені на допомогу українській робітничо-фермер
ській пресі! Приходіть на всі підприємства вчасно!

візівському за милу несподіванку, яку 
він нам зробив своєю присутністю, а 
також побажати йому щасливої до
роги і шаслйвого повороту зі старо- 
і о краю!

М. Котик

МАСОВЕ ВІЧЕ,як також т.т.
ми повинні в так Гнатюкові й Клибановському щира 

важний історичний момент зробити j подяка 
ще сильнішою нашу робітничу пресу

К Ле- РЗТкор І. Унгурян.
І.С. Синюк, Сейнт Кетерінс, Онт.вицька,

Буцкі, М. Дженджиристий, Т. ГануІ П Бобовський, секр.
.Чия 14-го листопада загостила до 

нас з Монтреалу т-ка Кобернік, яку 
Провінціональнкй Комітет ТУ’РФДім в 
Торонто вислав на об’їздку в по
лудневу частину Онтеріо. Віче роз- 

і почалось після 8-ої год. вечером в 
У.Р.Д.- На голову віча вибрано т. Ма
зура, який покликав до слова т-ку 
Кобернік.

Товаришка промовляла на тему:

ПОДЯКА
За Листопадовий Комітет, 

Я Мойсюк, секр.для односельчан села Конюхова, Га
личина, за допомогу будові читальні 

“Просвіти".
Комберленд Гавз, Саск. ПРОГРАМА ЛИСТОПАДОВОЇ 

МОГИ РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.
Д0П0-Дорогі Земляки!

На зазив читальні "Просвіти* в се
лі Конюхові, слідуючі односельчане 
зложили свої жертви на докінчений 
будови читальняною будинку:

По $10.00: Іван Беда й ілько Клі
шуй; по $5.00: Михайло Войціхович, 
Михайло Пеленичка, Никола Пеленич- 
ка і Никола Брик. Разом $40.00.

Щира подяка землякам, котрі зро
зуміли тяжке пригнічення галицького 
села і спішать з підмогою на культур
но-освітню ціль.

Гроші переслано через банк до ста-

що таке організація і кому вона ко- 
Вона росказала Листопадова кампанія допомоги українській робітничо-фармерській пресі 

в Канаді буде переведена в Едмонтоні в такому порядку:
В СУБОТУ, 26. листопада, Драмспівгурток відограе комедію “ПЕРЕ

ХИТРИЛИ".

ристь приносить, 
присутним, як використовує буржу
азна кляса робітничу молодь та стар
ших завдяки тому, що робітництво 

Вона сама мала В НЕДІЛЮ, 27. листопада, ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ. 
Робітники

не є організоване 
нагоду бачити це в кількох фабриках Робітниці Едмонтону й околиці! Візьміть ціо програму
в Монтреалі й Торолд. Тому бесід- на увагу, приходіть на всі Підприємства громадно й допомагайте своїй пресі! 

Будуймо спільно свою організацію й пресу! Читаймо й розповсюдиюймо 
свою пресу хата від хати.

ниця закликала присутних ставати в 
ряди організації та виховувати мо
лодь в класовім дусі.

Тут хочу спімнути, що ми до тако
го віча не були приготовані, бо на
віть не рознесли оголошення, а то з 
тої причини, що не було відповідно
го льокалю для зібрання. Тому на 
віче зійшлось д^же мале число ро
бітників, бо заледви 30 осіб, а й ті не 
мали де сісти ; деякі сиділи на дошках, 
а решта стояли, бо віче відбувалось в 
нашім не скінченім домі. У своїй 
промові організаторка закликала жі- 

*Viok робітниць ставати в ряди Жін-

Гірисутні нагородили т-ку бесід
ницю гучними оплесками. На її за
клик вписалось 7 членкинь, яких т 
голова закликав до щирої праці на 
добро організації

Зараз в Сейнт Кстеріне існує новий І 
відділ Жінсекції, зорганізований 
т-кою Корбенік. До заряду цього

За Листопадовий Комітет:рою краю.
К. Семкович, 

голова.
В. Літовський, 

секретар.ТАНОК “АРКАН” Ваш за кращу долю,
Н. Брик.

В СУБОТУ, 26. ЛИСТОПАДА ВІДБУДЕТЬСЯ В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ ВЕЧІР НАРОД
НІХ ТАНКІВ. БУДЕ ЦЕ ПЕРШИЙ МАСОВІШ ВИСТУП ТАНЦЮРИСТІВ І ТАНЦЮРИСТОК 

В ЦЕМУ СЕЗОНІ. ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!
ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В ІСТ 

КИЛДОНАН.
УВАГА, ЕДМОНТОН І ОКОЛИЦЯ! ПОВІДОМЛЕННЯ.

В днях від 5. до 10. грудня ц. р. від-
Старанням відділу Жіночої Секції в будеться в Укр. Роб. Домі в Едмон- 

Іст Килдонан відбудеться в суботу, TOHj

Брати Ладани й Мзтейчук повідом
ляють всіх жителів північного Вінні
пегу, що з днем 10. листопада вони 
відкрили на розі вулиць Причард і 
Чарлс склад дров і всякого роду ау- 
гля — мягкого і твердого, до форне- 

до огрівачів

26. листопада в годині 8.30 вечером 
в Укр Роб. Ломі велика товариська 
забава за збіркою річей на базар.

На забаві будуть ріжні цікаві не-

ВЕЛИКИЙ БАЗАР.
ВЕЛИКИЙ ПЕРЕДВИБОРЧИЙ МІЖ КОМПАРТІЇ КА

НАДИ НА ЗАКІНЧЕННЯ КАМПАНІЇ
Буде це базар дуже багатий ріжно-

Лрова є такожродними річами. На нему будуть та- сів
сподіванки, тож всі товариші й то- к0Ж смачні перекуски. За вдоволен- всякого сорту: сосна, осика, темрак і 
варишки повинні прийти на цю заба т ин. Ніни умірковані й добра обслу

га. Зголошуйтеся до “Union Fuel 
' Depot”, телефон 52,062.

ня ручкть і всіх радо вітає
в у й знайомих з собою привести, а Комітет.
не пожалують.

ВІДБУДЕТЬСЯ ХТО НАЙШОВ гроші і три чекиВЛОВЕІІЬ з двома дітьми пошукує ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
жінки або дівчини до хатньої роботи, з пушкою на суму $179.80, які згубив Гриця Лучака, з села Ширшеновець,

робімиц на номиерті в Укр. Робітни- Заліщики, Галичина Тому два
чім Домі в неділю, 20. лист отам ве- роки перебував » Саві ПоркюпаАн. 
чером. хай буде ласка звернути їх Онт. Хто шав-би про мето або він 
до адміністрації “Укр. Роб. Вістей". сам, хай зюлоситься акнайскорше, бо

В ЧЕТВЕР, 24. ЛИСТОПАДА, 0 ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ Зголоситися на адресу
A. New ski

віддиу входять слідуючі товаришки: 
А. Гіаладійчук, голова; К. Кутінська. 
рекордова секретарка; В. Паладійчук, 
фін. секретарка; 3. Микула, кольпор- 
терка; М. Голіната, А. Бізнар і А Ли
са — контрольна комісія.

На кінець т-ка Кобернік закликала 
родичів, щоб вони передплатили своїм 
дітям

623 Nairn Ave. 
East Kildonan 

(143) Winnipeg.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

ПРОМОВЛЯТИ БУДУТЬ ТОВАРИШІ:

М. ПОЛОВИН і Л. МОРЮ, КАНДИДАТИ ДА АЛДЕРМАНІВ І ДО. КАГАНА, КАНДИ
ДАТ НА ШКІЛЬНОГО ÎP0CTA. ГОЛОВОЮ МІТ1НГУ БУДЕ ТОВ. В. Н.

РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ! ПРИХОДІТЬ ЯК НАЙЧИСЛЕННІШЕ 
НА ЦЕЙ МІТІНГ-. ЩОБ ПОСЛУХАТИ ВИЯСНЕННЯ ВСІХ НАЙВАЖЛИВІ
ШИХ ПИТАНЬ В ЗВЯ^КУ З ТЕПЕРІШНІМИ ВИБОРАМИ. НА ЦЬОМУ МІ- 
ТІНГУ МОЖЕТЕ СМІЛИВО ВИСЛОВИТИ СВОЮ ДУМКУ. СТАВИТИ ПИТАН
НЯ І ОДЕРЖАТИ НА НИХ ТОЧНІ ПОЯСНЕННЯ.

справа е так важна, шо проволікати 
не можна, щоби не спізнитися. 

Anton Zingel 
Box 107,

«South Porcupine, Ont

ПОШУКУЮ товариша Василя Со- 
кальчука, який приїхав з краю в мі
сяці березні ц. р. і робив зі мною на 
геигу. Відтак ми обидва виїхали до 
Келгари і в дорозі розійшлисі. Хто 
про мето знав би, або він самий, про
шу зголоситися на адресу:

Dmytro Maehtaler 
952 Alfred Ave., 

Winnipeg. Man.

ЦИМ ПОВІДОМЛЯЮ всіх, що ці
кавляться музикою, що я знову по- 

! чинаю давати лекції гри на скрипці. 
„ ... Вч\- як початкуючих, так і клясичну

_ *1риал 'Сяіт Моло11 На ией I HV3HKV й прошу за дальшими інфор- 
и заклик зголосилось чотирох нових

(14!)

ПОШУКУЮ Михайла Мандзюка 
(Іливого) з села Щитовець, повіт За
лі тики, Галичина. Має перебувати 
Десь в Форт Вкл’ям, Онт. Хто знає 
де він. або він самий, хай зголоситься 
в дуже важній справі до:

Andrij Mandziuk 
Р. О. Box 4,

Еляі Selkirk, Man.

маті ми зголошуватися на адресу : 
Стефан Гуменкж, 592 Pritchard . 
Ave., проти Укр. Роб. Дому.

передплатників, які заявили, що ви
шлють передплату до редакції жур-

(141)
Від себе ■ складаю щиру подяку т-ці 

Кобернік за ЇТ труд і бажаю якнай
ліпших успіхів в її дальшій організа
ційній праці.

НА ПРОДАЖ дім на чотири кімна
ти при вулиці Доферін у Вінніпегу 
Дім цей можна купити дуже дешево, що я далі даю лекції гри на пяні. Моя 
бо властитель хорий.
(144)

ПОВІДОМЛЯЮ всіх зацікавлених.

теперішня адреса 629 Манттоба Евию.
М. КекишівнаТелефон 54-596.Робкор. І

НАРОДНІ ТАНКИ НА СЦЕНІ УМ!
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